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1 - SABIK ZABIT HULÂSASI 

Hasan B. in riyasetlerile aktolunarak âzayi , 
kiramdan bazı zevatın mezuniyetleri kabuJL, ' 
edildi 

Tatilden evvel müstacel mevadın intacı için 
her gün toplanılması karargir oldu. 

Muhtelif devairin 1928 senesi bütçelerine 
munzam tahsisat itasına ve bazı devair bütçe­
lerinde münakale icrasına ve tahsisat imhasına 
dair lâyihalarla Almanya ile münakit mukave­
lenamenin tashihine, gedikli küçük zabit ana, 

Lâyihalar 
1 — Kibrit inhisarı muamelâtının tarzı 

idaresi ve çakmakların da Devlet inhisarında 
bulundurulması hakkında kanun lâyihası ( Ma-

Ruznamemizde bütçe vardır. Fakat bütçenin 
müzakeresine takaddüm etmesi icap eden dört 
lâyihayi kanuniye var. Bu kanunların müsta­
celiyetle müzakeresi mevzübahs ediliyor. Bu 
dört lâyihanın mûstacelen müzakeresini reyi 
âlinize arzediyorum. Mûstacelen müzakeresini 
kabul edenler... Kabul etmiyenler.. Kabul 
edilmiştir. 

/ — Maaşatm tevhit ve teadülüne dair jj-g 
numaralı kanun lâyihsı ve Bütçe Encümeni 
mazbatası [1] 

il] 179 numaralı matbua zaptın sonuna 
merbuttur, 

tajpu harçlarına, esham ve tahvilât borsalarına 
müteallik kanun lâyihaları müzakere ve kabul 
olunduktan ve İsviçre ile münakit mukavele­
namenin tasdikına dair kanun lâyihasının 
birinci müzakeresi yapıldıktan sonra cumartesi 
günü saat 10 da içtima edilmek üzere celse 
tatil olundu. 

Kâ^ip Kâtip Reis V. 
Denizli Tokat 

Hûydar Rüştü S. Tevfik Hasan 

• üye ve Bütçe Encümenlerine ) 
2 — Maaş kanununun 8 inci maddesinin 

. tadiline dair kanun lâyihası ( Maliye ve Büt­
çe Encümenlerine ) 

BİRİNCİ CE\M 
Açılma saati: 10,5 

Reis — Hasan B. 

Kâtipler: Ruşen Eşref B. (AFYON KARAHİSAR) Haydar Rüştü B. ( D£Nİ2Ü ) 
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Reis — Gelse açıldı . 

3 - MÜZAKERE EDİLEN MADDELER 

!I CELSE 
laati: 10,5 

• Hasan B. 

KARAHİSAR) Haydar Rüştü B. (D£Nİ2Ü 

EDİLEN MADDELER 

Maliye Vekili Saraçoğlu Şükrü B* 
( İzmir ) — Muhterem Beyefendiler: Büyük 
meclisin tastikine arzedilen kanun lâyihaların­
dan- ki birisi barem esasına istinaden maaşatın 
tevhidi ve derecata taksimi ve diğeri de küsu­
ratı munzammamn tevhidine aittir- Bu kanun­
larda istihtaf ettiğimiz gaye başlıca üç nokta 
etrafında temerküz ettirilebilir. 

Birincisi ve en mühimmi maliyede İslâhat 
ikincisi maaşatta İslâhat ve zam, üçüncüsü 
küsuratın tevhidi ve vergilere de bir miktar zam* 

Elyevm Türkiyede maaş ve ücret namı 
altında verilmekte olan paraların almış olduğu 
isimler o kadar mütenevvi, o kadar çoktur ki 

2 — HAVALE EDİLEN EVRAK 
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bunların bir araya gelmesinden mütevellit 
vaziyet, içinden çıkılmıyacak-derecede karışık 
bir şekle girmiştir. Maaş, tahsisatı fevkalâde 
makam maaşı, ihtisas ücretleri, pahalılık zammı 
ki bu dahi yer yer yüzde altmış, elli, kırk, 
otuz dört nispetinde yapılan uzaklık ve paha­
lılık zarcılarından teşekkül eden, polislere ve 
posta memurlarına yapılan ve zammı mahsus 
ve zabitan ve mensubini askeriyeden bir kıs­
mına nefer tayını namları altında verilmekte 
olan para elyevm vermekte olduğumuz maaşa-
tın bu suretle vuku bulan silsilei zamaimi bir 
çok sütunlardan terekküp eden bir -vaziyete 
geçmiş oluyor. Bununla müşkülât ve karışıklık 
bitmiş olmuyor . Sadece başlıyor . Bu karışık 
vaziyetten sonra vereceğimiz paranın yekûnundan 
da bir silsilei tavkifat başlıyor . Bu tevkifat , 
tekaüt maaşı, kazanç vergisi, maktu yergi, bele-
hissesi, diye tarik bedeli, maarif, pul parası, ile 
beraber bu silsilei tavkifat zamaimden birer birer 
tarh edildikten sonra maaşın ita miktarı bulu­
nuyor ve böylece en sade ve normal vaziyette 
lâakal 12 sütunluk bir deftere ihtiyacım iz olu­
yor . Arzettigim şekilde verilmekte olan para­
ların dahi bunlarla birleşmesile husule gelen 
vaziyet 20 sütunluk bir defter tutulmasını 
istilzam etmektedir . Bundan mada bütün bu 
zamların ve tevkifatın istinat ettikleri mevzuat 
okadar karışıktır ki bu karışık mevzuat arasında 
tam ve kâmil ve sahih olarak bir kalemde 
bunu yapmak imkânı her para alanın ve her 
para verenin kudreti haricine çoktan çıkmış 
bulunuyor. Kezalik, vergilerimizde dahi ayni 
karışık vaziyeti görüyoruz . Evvela vergilerin 
asılları üzerinden rubu nispetinde bir tevkifat 
yapılıyor ki bu tevkifat da Ziraat Bankası 
hissesi , vilâyet hissesi , ve belediye hissesi 
namı altında ve kanunî nispetler dahilinde 
taksim ve tevzi ediliyor . Bundan sonra yeni 
bir silsilei zamaim başlıyor . Maktu vergi , 
idarei hususiye vergisi, maarif yergisi, temettü 
vergisi,belediye hissesi gibi bir silsilei zamaim 
de orada başlıyor. Bu zemaimin ve tevkifatın 
miktarlarını ve bu hisselerin kanunî nisbetlerini 
birerer birer gerek tahakkuk esnasında ve gerek 
mükellefle Karşı karşıya kaldığımız zaman ve 
sonra gerek kablet tahsil ve gerek badettahsil hak 
sahiplerine taksim ve tevzii esnasında bitmez 
tükenmez bir müşkilâtla karşı karşıya kalıyoruz. 
. Jiulasatan arz ettiğim bu karşılıklara bir 

nihayet vermek ve sadece bir hizmet mukabili 
para vermek demek olan maaş meselesini tekbir 
sütun ve tek bir kaleme raptetmek.. Kezalik 
almakta olduğumuz vergiler üzerindeki silsilei, 
zamaimden kafiyen mükellefi haberdar etmiye-
rek bir tek vergi namı altında ve bir kalem 
olarak kanunun tayin ettiği nispet dahilinde 
re'sen maliyeden tevzi ve taksim etmek .. Bu 
iki noktai nazarı mümkün olduğu kadar temin 
ettiğini zanettiğimiz iki lâyihai kanuniyenin 
maaşata taallûk eden aksamı Hükümet tarafın­
dan gönderilmiş olan lâyihada takriben maaşı 
asli noktasından elli küsur dereceyi bulan 
memurlarımızı 17 dereceye yerleştirebilmişidik. 
Elli küsur derece arzettim. Eğer buna biraz 
evvel arzettigim silsilei zamaim, makam tahsi­
satı, tahsisatı fevkalâde, şu ve bu münasebetle 
yapılmış olan terfih zamları, her yerde değişen 
hayat pahalılığı zamları ve onların tevlit 
ettiği zamlar dahi derece altına alınarak 
Türkiyede maaş alan memurları da bir dere­
ceye ayırmış olsaydık, hiç şüphe yok ki bu 
derece bin rakamından aşağı olmazdı. İşte 
hakikatte böyle bin dereceye çok yaklaşmış 
olan ve her sene bütçelerle, yeni yeni namlar­
la, unvanlarla yapılmış olan karışıklıklara sureti 
kafiyede nihayet verecek okn ve mevcut 
memurlarımızı muayyen ve muntazam derece­
lere yerleştirdikten sonra bundan başka bu de­
rece lerde bulunan memurlara aynî maaşı bir 
kalemde vererek bir sütunda yazmak gibi 
lâzım gelen sadeliği, basitliği temin etmiş 
vaziyete geçiyoruz. Bundan maada kanunî 
bir vaziyet altında ayni sınıfa girmiş olan 
memurların artık her hangi birisinin şu ve ya 
bu suretle zam alması maddeten münselip 
olmakla beraber adalet kaidesini daha ziyade 
temin ve tarsin eder veziyete geçmiş bulunu­
yoruz. Bütçe Encümeniniz, bir aydan fazla bir 
müddet geceli gündüzlü devam eden mesaisi 
neticesinde, Meclisi Âlinize arz ettiği bu teklif 
ile Hükümet tarafından gönderilmiş olan 
lâyihadaki esası daha çok tebarüz ettirmek 
imkânını elde edebilmek için 17 dereceyi 20 
derecenin içine tevzi ve taksim etmek esasını 
takip etmiştir. Bundan başka bu esas ve 
derecelerdeki aslî maaşların bir emsal ile 
darp edilmesi şekli kabul edilmiştir. Kezalik 
encümen; umumî bir mülâhaza olarak söylemek 
lâzım gelirse Hükümet tarafından gönderilen 
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lâyihayı, orta sınıflara bir az fazla para verir 
vaziyette görmüş ve maamafi, bu parayı gayrı 
kâfi bulmakla beraber, küçük sınıf memur­
ların çok daha az miktarda para aldığını 
gördüğü için bir miktar parayı küçük memur­
lar üzerine tevzi ve taksim etmiştir. Hükümet 
tarafından bir seneden fazla devam eden bir 
mesai ve encümenin bir aydan beri süren mesaisi 
neticesinde lâyihanın almış olduğu bu şekil 
mevcut hataların, mazinin biriktirmiş olduğu 
karışılıkların öyle zannediyoruz ki büyük bir 
kısmını; yüzde seksen, doksan kısmını ber­
taraf etmiştir. Bundan başka şayet tashih edile­
cek hatalar varsa düzeltilecek bir adaletsizlik 
varsa bunlar dahi gözümüzün önünde bütün 
vaziyeti ayna gibi gösteren ve sonradan tashih 
imkâiiım veren bir vaziyete geçmiştir. 

Müsaade buyurursanız, ikinci lâyiha-ki ver­
gilerin İslahına ve bir miktar zamma mütealli­
ktir- bu lâyiha hakkında da arzı malumat edeyim. 
326 tarihli müsakkafat kanunu mucibince tah­
rir görmüş yerlerdeki müsakkafatın iradı gayrı 
safileri üzerinden almakta olduğumuz vergi­
ler % 9 v e % 12 olmak üzere iki derece 
idi. Bunların rub'u ayrılıp idarei hususiyelere 
ve belediyelere tevzi ediliyordu ve küsuratın 
tevhidile bu nisbetlerden °/0 Q nisbeti % 12, 
15 e baliğ oluyordu. Bu kanun ile bu nisbeti 
0,35 zam ile % 13 e iblağ ettik % 12 nis­
beti ise bütün küsuratile beraber % 16,20 
ediyordu. Bunda o,80 santim ilâvesile % 17-
ye iblağ etmiş bulunuyoruz. 

302 tarihli emlâk nizamnamesinin cari 
olduğu yerlerde de kiymet üzerinden olmak 
üzere akarlardan binde on, meskenlerden binde 
beş, köy meskenlerinden binde dört vergi alı­
nıyordu. Bunların kezalik rub'u Ziraat Bankası 
ve idarei hususiye hissesi olarak ayrılıp ayri 
ayri kendilerine veriliyordu. 

Bu nisbetler, hazineye ait maktu kesri mu­
nzamı ile idarei hususiyeye, Ziraat Bankalarına 
verilmekte olan hissei menafi ve vilâyet ve 
maarif kesrimunzamları ilâve edilerek tahsil 
olunuyrdu. 

Bu suretle binde 10 nisbeti binde 13,50ye 
ve binde beş nisbeti binde 6,75 ve binde 4 
nisbeti de binde 5,40 santime baliğ oluyurdu. 

Bu kanun ile bu nisbetler binde 14 ve binde 
7 diye İblağ edilmiş oluyor. Bu kesirlere 
kazanç vergisi küsuratı dahi ilâve edilmekte 
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olduğuna ve bu verginin muhtelif dereceleri 
bulunduğuna göre çok mütenevvi ve muhtelif 
yüzdeleri ve kesirleri irae ediyordu. 

Bu yüzdelerde ki kesirler tam olmak sure-
tile rakamlar basit ve sade bir şekle ifrağ 
edilirken lâyihayi kanuniyenin tetkikinde 
görüleceği veçhile adaletsiz gördüğümüz 
noktalarda çok cüzi ve katiyen his edilmiye-
cek derece de bir zam yapmış oluyoruz. 

Ağnam yani sayım vergisinin baliğ olduğu 
miktara, ağnamda 47,5 idi bunlar 60 şa iblağ 
edilmiş bulumyor. Yalnız tiftik keçisi % 
40 idi. Hükümetin gönderdiğinde o da 60 şa 
iblağ edildiği halde encümende % 50 ye 
endirilmiştir. Diğer hayvanlarda yalnız kesirleri 
tevhit eden bir iki rakmdan başka hiç bir zam 
yapılmış değildir. 

Görülüyor ki ; gerek vergi vaziyetinde 
ve bilhassa maaş vaziyetinde namütenahi 
karışıklıklar mevcut idi. Bunları İslah ve 
tadil, kuyudatı basit ve sade bir hale ifrağ 
etmek, bu yüzdeleri bulmak ve bu maaş­
larda ita miktarlarını hesap etmek ve bu suretle 
her iptidaî tahsili gören bir adamın yapabile­
ceği bir hale ifrağ eylemek iktiza ediyordu ki, 
gönderdiğimiz kanun lâyihalarının istihdaf 
ettiği noktalar bunlardı ve ümit ediyoruz ki 
bu noktaya vasıl oluyuruz. Çünkü; elyevm 
bu hesabları yapmak azim bir külfet ve bisut 
mesai sarfından kafannazar bunları sahih ve 
hakikî olarak tespit ve tayin etmek bir çok 
defalar mümkün olmamakta ve mükelleflerin 
dahi vereceği vergiyi bilmesine imkân bırak­
mamakta idi. Bu iş, kafiyen denebilir ki 
içinden çıkılmaz ve mahdut adamlar tarafından 
bilinen bir ilim haline girmiş idi. İşte bu 
lâyiha ile mükelleften alınacak vergiyi bir kıl­
mak ve değişmez bir halde tespit etmek, mü­
kellefte vereceği vergisinin kafi rakamını 
evvelden bilmek ve yalnız bir defa tahsildar 
ile karşılaşmak gibi basatet, suhulet temin 
olunmaktadır. 

Hülâsa bu kadar basit ve sade bir muame­
leyi bu kadar muğlak bir vaziyete sokduktan 
sonra gördüğümüz müşkilât karşısında bu 
sadeliğe avdet etmek için hey'eti celilenize iki 
lâyihayi kanuniye sevk ettik, bunların her ikisi de 
arzettiğim basatetı temin etmekle beraber gerek 
memuriyet hayatında, gerek Hükümet teşekkü­
lünde bundan evvelki esaslardan daha sağlam 
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mevzuata istinat ettiren mevadı kanuniyeyi de 
ayrıca lâyihanın maddei kanuniyeleri şeklinde 
heyeti celilenize arz ettik. Öyle ümit ediyoruz 
ki bu lâyihayı kanuniyelerin kabulünden sonra 
memuriyet hayatında daha sağlam, daha esaslı, 
daha kıymetli esasata istinaden Devlet teşek­
külü daha büyük bir kıymet alacaktır. Çünkü 
aynı zamanda bu basateti temin ettirirken 
ilme, irfana, tahsile her yerde olduğu gibi 
Devlet teşkilâtında dahi, Devlet memuriyetinde 
dahi büyük bir mevki vermek zaruretini 
duyduk ve istedik ki Türk; memurin kitlesile 
beraber ilmin, irfanın gösterdiği hedefe doğru 
bir an evvel yaklaşsın- Maruzatım bundan 
ibarettir. 

Reşit B. ( Gaziayintap ) — Efendim , 
Bütçe Encümeni, Hükümetin teklifi, Bütçe 
Encümeninin tezyit veya tenkisi budur diye 
neticeyi ayrı ayrı gösterir bir cetvel derç 
edecekti, taamüi budur. Malumualinizdir ki bu 
lâyihayı yeni aldık. Hiç olmazsa 24 saat evvel 
alalım ki darp edelim, neticesi ne yapıyor: 
anlıyahm. Maaşı aslilerde olduğu gibi birinci 
sınıf şunu, ikinci sınıf şunu alacak denseydi 
daha iyi olmazmıydı? 

Maliye Vekili Şürk rü B. — Efendim, 
bir kere bu meselenin muhtelif safhaları 
hakkında, muhtelif arkadaşlara muhtelif encü­
menlerde arzı malûmat ettik. Saniyen Hükümet 
tarafından gönderilmiş olan bu lâyiha bir bu­
çuk aydan beri encümenlerinizin ve Meclisi 
Âlinin doğrudan doğruya malı olmuştur. 

Salisen ; bizim tevzi ve taksimimizden 
maada matbuat dahi neşir etmiştir. Hükümet 
tarafından gelen teklif üzerinde daha çok 
fazlalık vaki değilse bunu dahi sureti mahsusada 
Hükümetin teklifinin aynen kabul edilmiş 
olmasından başka yapılacak bir şey yok deni­
lebilir. 

Lâyihalar çok müstaceldir. Müstacel oluşu 
bilhassa bu güne kadar teahhür etmesinden 
ileri geliyor. Bütçe malûmu âliniz bir aydan 
beri matbu bir vaziyette; kezalik Heyeti Celile-
nin arasında bulunuyor. Müzakere edilmeyişi, 
mevzubahsolan iki kanunun bütçemizde yapa­
cağı tadilâtı nazarı dikkate alarak bir senede iki 
bütçe çıkarmak gibi elim bir vaziyete düşme­
mek endişesinden neş'et etmiştir. Gerek Bütçe 
Encümeni ve gerek diğer encümenler bu ka­
nunları tetkik ederken his etmişlerdir ki büt-

çeden evvel bu kanunların müzakeresi İİzım-
dır. Evvelâ bunlar çıksın, badehu bütçe ka1-
nunu çıksın demek istemişlerdir. 

Reis — Başka söz isteyen yoktur. Madde­
lere geçilmesini kabul edenler ... Kabul etmi-
yenler... Maddelere geçilmesi kabul edilmiştir. 
Devlet memurlarının maaşatımn tevhit ve 

teadülüne dair kanun 

MADDE 1 — Bilumum Devlet memurları 
için ( hakimler, muallimler dahil ve zabitan 
ve askerî nıemurl hariç) yirmi derece tayin 
edilmiş ve derecelere ait maaş asılları merbut 
( l ) numaralı cetvelde gösterilmiştir. Tekaüt 
ve harcırah hesabında ve muhtelif kanunların 
maaşlara ait hükümlerinde bu cetvelde yazılı 
maaş asılları esastır. Birinciden beşinciye kadar 
olan dereceler (A) serisi, altıncıdan on üçün­
cüye kadar olanlar (B) serisi, on dördüncüden 
yirminciye kadar olanlar (C) serisi itibar 
olunur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmiyen-
ler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Umumî bütçeden maaş alan 
memurların derece ve maaşları merbut ( 2 ) 
numaralı kadro cetvelinde yazılıdır. Devlet 
devairi teşkilâtına ait yeni kanun yapılıncaya 
kadar bu cetvel teşkilât kanunu hükmündedir. 
Cetvelde yazılı memuriyetlerden ücrete nakli 
icap edenler bir sene zarfında Hükümetçe 
tanzim ve Büyük Millet Meclisine takdim 
edilecek bir kanun ile tayin edilir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — ( 1 ) numaralı cetveldeki 
maaş asıllarından onuncu derecedeki ( 2, 7 ) 
ve dokuzuncu, on birinci ve on ikinci derece-
dekiler ( 2, 8 ) ve altıncı, yedinci, sekizinci, 
on üçüncü, on dördüncü ve on beşinci dere-
celerdekiier ( 3 ) ve dördüncü, beşinci, ve on 
altıncı derecelerdekiler ( 3, 2) ve on yedinci 
derecedeki ( 3,25 ) ve on sekizinci derecedeki 
( 3,5 ) ve on dokuzuncu derecedeki ( 3, 75 ) 
ve birinci, ikinci üçüncü ve yirminci derece-
lerdekiler de (4) emsali le darp edilip hasılları 
maaş olarak verilir. Bu maaşlar tekaüt aidatı, 
kazanç vergisi ve maktu vergi ile kazanç ver­
gisi munzam kesirlerine ve maarif vergisine 
tabi değildir. Damga pulu ve memurların yol 
vergileri diğer mükelleflerden olduğu gibi 
tahsil edilir. 



İfceis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 4 — Bu kanuna merbut (2) numa­
ralı kadro cetvelinde her memuriyt için tayin 
edilen maaş asılları miktarları halen o memuri­
yette bulunanların almakta oldukları maaşların­
dan az olduğu takdirde tekaüt maaşlarının 
hesabında kendilerinin hakkı müktesepleri mah­
fuz tutulur. Kezalik bu memurlara dahil olduk­
ları dereceye nazaran verilecek maaş ile 18 inci 
madde mucibince verilecek muvakkat tazminat 
miktarı elyevm umumî bütçenin maaş, tahsisatı 
fevkalade uzaklık Ve pahalılık zammı, tahsisatı 
maktua , ihtisas ücreti, makam tahsisati ve 
zammı mahsus tertiplerinden tekaüt tevkifa-
tı, kazanç vergisi, maktu vergi, kazanç kesri 
•munzamları, maarif vergisi badettenzil almakta 
bulundukları mebaliğ yekûnundan az olduğu 
taktirde ita miktarları arasındaki fark iki 
sene hitamına kadar hakki müktesep suretile 
tediye olunur. Ancak bu müddet zarfında terfi 
ederek alacakları yeni maaş miktarı farkı izale 
eylediği veya mezkûr zamlardan istifadeyi 
icap ettiren hal ve şartları kaybettikleri veya 
memuriyetten infikâk gibi bir. fasıla vukua 
geldiği surette farka ait hakkı müktesepler 
kalmaz. Hakkı müktesep olarak tediye edilecek 
farklarda mevcut lira kesirleri yarım liradan 
az ise yarım liraya ve yarım liradan fazla ise 
bir liraya iblâğ,edilir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... Kabul 
etrniyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 5 — Başka vazifesi olmıyan 
müderris ve muallimlerin uhdelerinde azamî 
üç ve rektörlük, mektep mübürlüğü, ilk tedri­
sat müfettişliği, lâboratuvar şefliği, baş mual­
limlik ve muavinlik gibi ücretli idarî bir 
vazifesi bulunanların uhdelerinde iki ve maaşlı 
memurların uhdelerinde ancak bir maaşlı mü­
derrislik ve ya muavinlik bulunabilir. Bunlar­
dan müderris ve muallimlikten başka vazifesi 
olmıyan müderris ve muallimlere uhdelerindeki-
maaşlı müderrislik ve ya muallimliklerden en 
fazla maaşı olanı esas tutularak tam ve tayin 
tarihi sırasile ikinci müderrislik veya muallim­
likten dolayı buna muhassas maaşın üçte ikisi 
ve üçüncüsünden dolayı da kezalik ona muhas­
sas maaşın üçte biri ilâveten verilir. Uhde­
sinde ilâveten rektörlük, mektep müdürlüğü, 
ilk tedrisat müfettişliği, lâboratuvar şefliği, 

Î-İ020 Ö t i 
I baş muallimlik ve muavinlik gibi ayrıca ücretli 

idarî vazifeleri bulunan müderris ve muallimlere 
ücretleri tam olarak verilmekle beraber uhdele-
rindeki maaşlı müderrislik ve ya muallimlik­
lerden dolayı tayin tarihi sırasile birincisi için 
muhassas maaşın tamamı ve ikinci için muhassas 
maaşın üçte ikisi tediye olunur. Maaşlı me­
murlardan uhdelerinde maaşlı müderrislik veya 
muallimlik • bulunanlara memuriyetlerinden 
dolayı maaşlarının tamamı ve müderrislik veya 
muallimlikleri için muahassas maaşın üçte ikisi 
verilir. Orta tedrisat muallimlerine ilâveten 
verilecek muallimliklerde, sabit ve mevkut 
muallimlikler mebde maaşları esasdır. Ücretli 
muallimler bu ahkâma tabi olmayıp kadrola­
rında muayyen ücretleri tamamen alırlar . 

Reis v- Maddeyi kabul edenler ... Etrni­
yenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE G — Muhtelif kanunlarda memur­
ların tahsisatı fevkalâdelerine atfen mevzu 
hükümler üçüncü madde mucibince her derece 
maaşının emsal hasılından tenzilinden sonra 
kalacak emsal farkı hakkında aynen tatbik 

| olunur . Ancak vazife ve memuriyetlerine 
mütaallik hususattan dolayı işten el çekdirile-
rek maaşları katolunan alelumum memurlara 
tahkikat veya muhakeme neticesinde men'i 
muhakeme veya beraet veya ademi mesuliyet 
kararı verildiği surette katolunan maaşlarının 
emsal hasılının yarısı verilir . 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... Etrni­
yenler ... Kabul edilmiştir . 

MADDE 7 — Devlet memuriyetine bıda -
yeten girmek istiyenler azamî on beşinci 
dereceye kabul olunurlar. Bunlardan yüksek 
mekteplerden mezun olanların on ikinci ve 
yüksek bir mektepten mezun olmakla beraber 

[ ecnebi memleketlerde de Yüksek bir ihtisas 
mektebinden diploma almış olanların onnncu 
derecedeki memuriyetlere kabulleri caizdir. On 
beşinci ve on ikinci derecelere kabul edilecek -
lerden garp lisanlarından birine vukufu bilim-
tihan sabit olanlar bir derece mafevk memuri­
yetlere alınabilirler. (A) serisindeki memuriyet­
lerden umumî müfettişlik, valilik ve elçililklerle 
Riyaseti Cumhur dairesi, memurini, hukuk 
müşavirleri, kalemi mahsus müdürleri, müterci­
mler bu kayitlerden müstesna oldukları gibi 
fevkalâde mahiyette .siyasî sebeblere veya idarî 

I zaruretlere veyahut meslekî ihtisasalara mebni 
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( 6, ve C ) serilerindeki. her dereceye de îcra 
Vekilleri Heyeti kararile bidayeten memur 
alınabilir. Ancak bu suretle alınan memurların 
dahil oldkları dereceler bu memuriyetler 
haricindeki diğer memuriyetler için bir hakkı 
müktesep teşkil etmez . 

Re is— Maddeyi kabul edenler.. Etniiye-
yenler.. Kabul edimiştir. 

MADDE 8 — Mafevk derceye terfi için en 
az üç sene bir derecede bulunmuş olmak şarttır. 
Yüksek bir mektepden mezun olanlar için bu 
müddet iki senedir. Müddetlerini ikmal etmeden 
inhilâl vukuu , dolayisile mafevk dercede bir 
memuriyete terfian tayini icâp edenler müdde-
leri hitamına kadar eski derece maaşlarım ah-
lrar. Teselsülü derece sırası takip etmiyen 
memuriyetlerde her darie teşkilât ve memurin 
kanunu akhâmma göre bir memurun azamî üç 
derece mafevk memuriyete tayini caizdir . 
Ancak teselsül zaruretile üç derece mafevk bir 
memuriyte tayin olunanlara ikinci ve bir terfi 
müddetini doldurduktan sonra da üçüncü derece 
mafevk maaşı verilebilir. (A) serisine terfi ede­
bilmek için yedinci maddenin son iki fıkrası 
hükmü hariç olmak üzere en az on beş sene 
Devlet hizmetinde bulunmak ve yüksek bir 
mektepden mezun olmak lâzımdır. Elyevm (B) 
serisinde olup yüksek bir mektepden mezun 
bulunmiyan memurlar hizmetleri yirmi seneyi 
geçmek şartile ( A ) serisine terfi edebihier. 
Ancak bunlar için terfi haddi beşinci dere­
ceyi ve elyevm (A) serisinde bulunan ve yük­
sek bir mektepten mezun olmıyan -memurlar 
için bulundukları derecelerin iki derece 
mafevkına tecavüz edemez. 

Reis — Maddeyi Kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 9 — Bu kanun ile tayin edilen 
maaş dereceleri her memur için terfide esastır. 
Ancak adliye müfettişlerinin mertebe ve mua­
deletleri hakkında hakimler kanunu ahkâmı 
cereyan edip dahil oldukları maaş dereceleri 
kendileri için bir hakkı müktesep addedilmez. 

Reis.— Maddeyi kabul edenler ... Etmi-
yenlav.. Kabul edilmiştir. 

MADDE 10 — Mafevki olmıyan veya 
ilmî, fennî ve meslekî bir ihtisasa ihtiyaç 
gösteren veya uzun müddet şahsı tebeddül 
etmemesi Devletçe menfeati müstelzim olan 
memuriyetlerde bulunan memurlara her terfi 

müddeti geçtikçe bütçelere konacak tahsisat 
dairesinde bir zam verilir. Bu zammın mıkdar 
şerait ve derecatı ve memuriyetlerin envai iki 
sene zarfında Hükümetçe tanzim ve bu kanuna 
zeyledilmek üzere Büyük Millet Meclisine 
takdim olunacak bir cetvel ile tayin olunur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 11 — Kadroları 1929 bütçesine 
merbut cetvelde ayrıca gösterilen maaşlı 
memurlar bu kanun mevzuundan hariçtir. 
Bunlarln maaş ve tahsisatları birleştirilerek 
3 üncü madde mucibince tekaüt tevkifatına 
ve vegilerle munzam kesirlerine tabi olmaksızın 
ahkâmı mevcudeye göre kendilerine verilir. 
Bir sene zarfında bu kabil maaşatın tanzimi 
için muktazi kanun lâyihaları ihzar ve. Büyük 
Millet Meclisine takdim edilmek mecburidir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 12 — 1341 senesi bütçe kanu­
nunun 46 ınçı maddesindeki (maaşlarından 
tevkifatı kanuniye badelicra mütebakisi .... ) 
ibaresi yerine ( maaşlarının aslı ) ibaresi ika­
me olunmuştur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 13 —• İnhilâl eden memuriyet­
lerde vekil istihdamı halinde maaş kanununun 
on ikinci maddesi mucibince verilecek vekâlet 
maaşının müddeti azami altı aydan ibarettir . 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... Etmi-
yenler ... Kabul edilmiştir . 

MADDE 14 — Alelumum mütekaidin ile 
eytam ve eramile ve hidematı Vataniye tertibin-
c|en maaş alan zevata maaşı aslilerile tahsisatı 
fevkalâdeleri birleştirilmek ve 8 şubat 1341 
tarihli terfih kanunundan müstefit olan malullere 
de terfih zamları ilâve edilmek suretile bir kalem 
olarak ve üçüncü madde mucibince memurlar 
maaşatında olduğu gibi hiç bir tevkifata ve 
vergilerle munzam kesirlerine tabi tutulmıyarak 
verilir. Bu suretle verilecek maaşatta yarım 
liradan dun kesirler mevcut olduğu surette 
bu kesirlerin bir seneliği ayrıca hesap ve 
tahakkuk ' ettirilip üçüncü üç aylık maaşları ile 
birlikte tediye ve kesirlerin senelik baliğinde 
kalacak yarım liradan az kesirler yarım liraya 
ve yarim liradan fazla kesirler bir liraya iblâğ 
olunur. Mütekaidinden olupta umumî bütçeden 
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tahsisat veya ücret alanların bu vaziyetleri I 
devam ettikçe tekaüt maaşları tahsisatı fevkal­
adeleri ilâve edilmeksizin verilir. Mütekaidin­
den maaşlı bir hizmete tayin edilenlerin tekaüt 
maaşlan tamamen kesilir. Ancak 2 haziranı 926 
tarih ve 900 numaralı kanun ahkâmı mahfuz-. | 
dur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... Etmi-
yenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 15 — İhtisas ve komisyon 
ücreti ve makam tahsisatı ve tahsisatı maktua 
ve hakkı huzur namlarile memurlara ayrıca 
umumî ve hususî bütçelerden hiç bir meblağ 
verilemez. Ancak kanunun tahmil etmediği 
munzam bir vazifeye veya ihtisas dolayisile 
teşkil olunacak komisyonlara memur edilenlere 
muayyen çalışma saatleri haricindeki mesaile 
rine mukabil İcra Vekilleri Heyetince takdir 
olunacak bir ücret verilebilir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... Etmi 
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 16 — Devlet teşkilâtına dahil 
olup umumî bütçeden tahsisat veya ücret 
alanların kadroları kemakân bütçe ile tayin 
olunur. Bu vaziyette bulunanların ayrıca bir 
kanunu mahsus tanzim edilinceye kadar tahsi­
sat, zamaim ve ücretleri bütçelerle yapılan 
tadilât hariç olmak üzere 1928 bütçesile 
kabul olunan esas ve miktarlara göre tediyeye 
devam olunur. Ücretlilerden maaşa nakli lâzım 
gelenler hakkında dahi ikinci maddenin son 
fıkrası mucibince muamele yapılır. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 17 — Mülhak ve hususî bütçe­
lerle idare olunan devair ve teşkilât ile devlete 
ait müessesat dahi memurlarını bu kanun 
esasları dairesinde bir sene zarfında tasnife 
tabi tutmak mecburiyetindedirler. Bunlardan 
bütçeleri Büyük Millet Meclisinden tasdik 
olunanların 1930 bütçeleri ile birlikte me­
murlarının tasnifine ait kanun lâyihaları da 
takdim edilmek ve hususî bütçelerle idare 
olunan vilâyet idarei hususiyeleri, şehrema-
netleri ve belediyelerin memurlarının tasnifine 
ait cetvelleri bir sene zarfında kendilerince 
tanzim ve alâkadar vekaletlerce badettetkik 
İcra Vekilleri Heyetince tasdik olunmak ve 
sermaye ve idaresi tamamen Devlete ait mü­
esseselerde müstahdem memurların da umumî I 

kadrolarını ve sermayesinin ekseriyeti veya 
idaresi müstakil olmakla beraber sermayesinin 
tamamı Devlete ait müesseselerde müstahdem 
memurlardan rüesa kısmının tabi olacakları 
esasları muhtevi bir kanun lâyihası kezalik 
bir sene zarfında Hükümetçe ihzar ve B. M. 
M. ine takdim olunmak lâzımdır. 

Reis — Kabul edenler ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 1 8 — 2 8 mayıs 1928 tarihli 
kanun mucibince yapılacak meskenlerden istifade 
ettikçe katolunmak üzere Ankarada bulunan 
memurlardan dördüncü ve beşinci derecelere 
dahil olanlara ayda ( 30 ) ve altıncı, yedinci 
ve sekizinci derecelere dahil olanlara ayda (22) 
ve dokuzuncudan on yedinciye kadar (on yedi 
dahil) derecelerde bulunanlara ayda (15) ve 
on sekizinci, on dokuzuncu ve yirminci dere-
cedekilere ayda (lo) lira muvakkat tazminat 
maaşlarına ilâveten verilir. Bu tazminat bir 
gûna vergi ve tevkifata tabi değildir. 
Devlete ait mebanide ve memurine tahsis 
edilen meskenlerde oturanlara ve üç aydan 
fazla müddetle Ankaradan mezuniyet veya 
memuriyeti muvakkate ile infikâk edenlere ve 
müfettişlerden ikametgâhı Ankarada bulunma­
yanlara bu tazminat verilmez. 

Reis —• Kabul edenler ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir . 

MADDE 19 — 13 kânunuevvel 1335 
tarihli tahsisatı fevkalâde kararnamesinin me­
murlara müteallik ahkâmı ve maarif teşkilâtına 
dair 22 mart 1926 tarihli kanunun dokuzuncu 
maddesinin son fıkrasındaki orta tedrisat mu­
allimlerine ait hüküm ile mezkûr kanunun 
onuncu maddesi ve ı s mart 1926 tarihli 
memurin kanununun 37 inci maddesinin ma-
EŞ zammına müteallik hükmü ve bu hükme 
mütenazır olarak diğer kanunlarda mevcut 
hükümler ile memurin kanununun yirmi birinci 
maddesi ve maaş kanununun 17 inci ve ha -
kimler kanununun on dokuzuncu maddelerinin 
maaş ve tahsisat mıkdarlarına ait hükümleri 
ve 25 haziran 1927 tarihli Hariciye Vekâleti 
memurin kanununun dokuzuncu maddesinin 
maaş ve tahsisatına müteallik hükmü ve bu 
kanuna muhalif olan sair ahkâm mülgadır. 

Resi — Kabul edenler ... Etmiyenler .., 
Kabul edilmiştir. 
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MUVAKKAT MADDE —.. 1928 kadrosuna 

nazaran mevcut memurlar bu kanuna merbut 
( 2 ) numaralı cetvelde tayin edilen derecele­
rine dahil olurlar. Ancak müteaddit dereceleri 
olan' ve her birine dahil olacaklar sarahaten 
gösterilmeyen memuriyetlerde mevcut memur­
ların derecelerinin tayini ve elyevm aldıkları 
maaşa göre dereceleri yükselmiş olan memur­
lara yeni derece maaşlarının itası mevcut 
kanunlar ahkâmı ve bu kanun esasatı dairesinde 
usulen selâhiyettar makamların tasvibine 
tabidir. 

Reis — Kabul edenler... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 20 — Bu kanun 1 eylül 1929 
tarihinden muteberdir. 

Reis — Kabul edenler ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 1 — Bu kanunun ahkâmım 
İcraya İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

Reis •— Kabul edenler ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. Heyeti umumiyesini tayini 
esami ile reye arz ediyorum. 

Lütfen reylerinizi veriniz. 
Efendim, zabıtanın maaşatı hakkında ki 

lâyihanın müzakeresine başhyacağız. 
Bütçe Encümeni Reisi Şakir B. 

( Edirne ) — Bir maruzatım var . Müsaade 
ederseniz arzedeyim: Askerî memurlardan 
bahseden bir lâyiha vardır. O da ayrıce arz 
edilmiştir . Evvelâ o kanunun kabulünü ve 
bilahere bu kanunun müzakeresine giçilmesini 
tertip itibarile muvafık olacağı için rica 
ediyorum . 

Reis — Ruznamede ikinci madde olarak 
münderiç bulunan lâyihayı kanuniyenin daha 
evvel müzakeresini Bütçe Encümemi Reisi 
teklif ediyor. 
müsaade ederseniz böyle yapalım ( Muvafık 
sesleri ) 

2 — Askerî memurlar hakkında -^a numa­
ralı kanun lâyihası ve Millî Müdofaa ve Bütçe 
Encümenleri mazbataları [1] 

Reis — Hey'eti umumiyesi hakkında söz 
istiyen yoktur. Maddelere geçilmesini kabul 
edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

/ / / 183 numaralı matbua zaptın sonuna 
merbuttur, 

1 Askeri memurlar hakkında kanun 
MADDE 1 — Türkiye Cumhuriyeti ordusu 

zabıtan heyetinden gayri Millî Müdafaa Vekâ­
leti kara, hava, deniz, kısımiarile İmalâtı 
Harbiye ve Harita Umum Müdürlükleri bütçe­
lerinden maaş alan memurlara ( Askerî rroe-
mur ) denir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Kabul 
etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Askerî memurlar ; adliye 
memurları, hesap memurları, muamele me­
murları, haritacılar, imamlar, makinistler, 
sanatkârlar, muzika muallimleri kısımlarından 
teşekkül eder. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Kabul 
etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Askerî memurlar sekiz sınıf 
I üzerine müretteptir. Birinci sınıf maaşı mira­

laylık ve sekizinci sınıf maaşı zabit vekilliği 
maaşına muadil olmak üzere her sınıl maaşı 
tekabül ettiği askerî rütbenin maaşına göredir. 

Bu sınıfların dununda, maaşları zabit vekilli­
ği maaşının dununda olmak üzere, bir muavinlik 
sınıfı vardır.. Divanı Temyiz Müddei Umumisi 
ve azaları ve Vekâlet Hukuk müşaviri birinci 
sınıf askerî memurların fevkinde Maaş alır ve f 
bulundukları memuriyet unvanını taşır askerî 
memurlardır. 

Reis — Maddevi kabul edenler... Etmi­
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 4 — • Askerî memur olmak için 
18 mart 1926 tarih ve 788 numaralı memu­
rin kanununun dördüncü maddesindeki evsaf 
ve şartlardan maada orta mektep tahsili gör­
mek ve ihtiyat zabiti olmak lâzımdır. Bunlar 
dan 788 numaralı kanunun yedinci maddesi 
mucjbînce altı ay namizetlik devresi geçire­
rek ehliyeti tasdik olunanlar veya meslek mek­
teplerini ikmal edenler memur muavinliği ile 
hizmete alınırlar. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi­
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 5 -— Yüsek mekteplerden mezun 
olanlardan bidayeten intisap edeceklerin azami 
yedinci sınıfdaki memuriyetlere ve diğer 
Devlet devairi memurlarından askerî memur­
luğa geçmek istiyenlerin hizmeti müddetlenle 
tahsil derecelerine ve yapılacak imtihanda 
gösterecekleri muvaffakiyete göre daha yüksek 

I sınıflara alınmaları caizdir, 
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Bilimtihan hariçten alınacak makinist ve 

sanatkârlarda bu ahkâma tabidirler. Ancak 
bunların sınıfları imtihanda gösterecekleri liya­
kate göre tayin olunur. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE '6 — Yüksek tahsil görmiyen 
askerî memurlar üçüncü sınıftan yukarı geçe­
mezler. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştim 

MADDE 7 — Mütekait zabit ve hesap 
memurlarından liyakati görülenler kıdemleriI.e 
rütbelerine muadil memur sınıflarına naklolu­
nabilirler. 

Reis— Maddeyi kabul edenler... Etmiyen-
ler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 8 — Askerî memurların sicil, 
terfi, inzibat ve sair askerî muameleleri maaşça 
muadili bulundukları zabitler gibidir. Terfî 
müddetleri; yüksek tahsil görenler için zabitler 
gibi ve o şartı haiz olmıyanlar için her sınıfta 
zabitlerin asgari müddetlerinden bir sene faz -
ladır. Memurların kıdemleri ilk memurluğa 
nasp tarihinden hesap olunur, 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etmi -
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 9 — Askeri adliye memurlarının 
askerî hizmetleri adliye hizmetlerinden sayılır. 
Kıdem müddetini ikmal etmiyen askarl adliye 
memurları zaruret halinde bir sınıf yukarı 
makama kendi sınıflanle ve kendi sınıflarına 
mahsus maaşlarile tayin olunabilirler. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Etrni-
yerıler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 10'— Meslek mekteplerinin tesisi 
ve bu mekteplere ne suretle talebe alınacağı ve 
tedris ve istihdam şeraiti talimatnamelerle tespit 
olunur . 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... Etmi-
yenler... Kabul edilmiştir . 

MADDE 11 — Askerî memurların ünüfor-
maları maaşça muadilleri olan zabitlerin 
ünüformalarına müşabih olup sırma ve yıldız­
ları beyazdır. Kılıç takmazlar. 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... Etmi-
yenler ... Kabul edilmiştir . 

MADDE 12 — Küttabı askeriyenin emri 
terfii hakkındaki 3J mart 1329 tarihli nizam­

name, hesap memurlarının sureti kabul ve 
istihdam ve terakkilerine mütedair 23 eylül 
1329 tarihli nizamname ile bu nizamnamenin 
birinci maddesini muaddil 28 kânunuevvel 
1331 tarihli nizamname, alay ve tabur imam­
larının vazaifi tedrisiyeleri hakkındaki 18 mart 
1330 tarihli nizamname esnafı askeriye maaşat 
ve muayenatı hakkındaki 7 mart 1332 tarihli 
kanun ile bunların intihap ve tayinleri ve terfi ve 
terekkileri hakkındaki 6 ağustos 1331 tarihli 
nizamname, muzika ve hademe keyeti hakkındaki 
28martl 334 tarihli kanun ile bu baptaki 4nisan 
1334 tarihli nizamname, 24 mart 1341 tarih 
ve 587 numaralı kanun ile bu kanuna müzeyyel 
28 mayıs 927 tarih ve 1061 numaralı kanun, 
ve yukarıda yazılı kanun ve nizamnamelerin 
tadilât ve müzeyyelâtı ve işbu kanun ahkâmına 
mugayir olan bilûmum, kanunlar ve nizamna­
meler mülgadır . 

Reis — Maddeyi kabul edenler ... -Efcıni-
yenler ... Kabul edilmiştir. 

Muvakkat madde — Elyevm mevcut me­
murin ve mensubini askeriye merbut cetvelde 

: gösterilen sınıflara nakledilirler. Bu kanunun 
meriyetinden itibaren altı ay • zarfında arzu 
edenler istifa hakkına maliktir. 

Reis — Maddeyi kabul edenler... etmiyen-
ler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 13 — Bu kanun 1 haziran i929 
tarihinden muteberdir. 

Reis — Kabul edenler ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 14 — bu kanunun ahkâmını icraya 
Millî Müdafaa ve Maliye Vekilleri memurdur. 

Reis — Maddeyi kabul, edenler ... Etmi-
yenler ... Kabul edilmiştir. 

Bu Kanunun da heyeti umum iyesi tayini 
esami ile reyi alinize arzedilecektir. Lütfen 
reylerinizi veriniz. 

Reis — Heyeti umumiyesi hakkında mtıta-
lea yoktur. Maddelere geçilmesini kabul eden­
ler ... Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

3 — Zabıtan ve askerî mamurların maasalı 
hakkında kanan teklifi ve Bütçe Encümeni 
mazbatası [1] 

[1] 184 numaralı matbua zaptın sonuna 
merbuttur, 

ıo -
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Zabitan ve askorî memurlarının maaşatı hakkında 

kanun 

MADDE 1 — Kara, deniz, hava, imalâtı 
harbiye, harita zabitan ve askerî memurları 
( Askerî mekteplerdeki maaşlı sivil rrmallimîer 
hariç ) ve jandarma zabitanı için on dört de­
rece tayin edilmiş ve bu derecelere ait maaş 
asılları, ve her dereceye dahil zabitan ve askerî 
memurlar merbut ( l ) numaralı cetvelde 
gösterilmiştir. Tekaüt ve harcırah hesabında 
ve muhtelif kanunların maaşa ait hükümlerinde 
bu cetvelde yazılı maaş asılları esastır. 

B ü t ç e E n c ü m e n i Reis i Ş a k ı r B . — 
Efendim bu maddeye merbut cetvelde bir ilâve 
arz edeceğim. Buda yedinci dereceye (Vekâlet 
kalemi mahsus müdürü ) ithal edilecektir- Bir­
de beşinci numaradaki (Alay) tabiri ( Liva ) 
olacaktır. 

Be i s — Birinci maddeyi bu suretle reye 
arz ediyorum. Kabul edenler... Kabul etrni-
yenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Millî Müdafaanın kara, 
deniz ve hava kısımlariyle İmalâtı Harbiye ve 
Harita Umum Müdürlüklerinin ve jandarma 
Umum Kumandanlığı seyyar ve sahil kıt'atımn 
kadroları Bütçe Encümenince her sene kabul 
ve tasdik edilecek şekilde tatbik ve jandarma 
umum kumandanlığı merkez ve vilâyetler 
teşkilâtile sabit kıta'tı kadroları her sene bütçe 
kanunlarına raptedilecek cetvellerle tespit 
olunur. Ücretle müstahdem bulunanlar hakkın­
da ahkâmı sabıka devam eder. 

Be is — Kabul edenler ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — ( 1 ) numaralı cetveldeki 
maaş asıllarından dokuzuncu derecedeki 
2,7 ve sekizinci, onuncu ve onbirinci derece-
dekiler 2,8 ve altınci, yedinci, onikinci ve on 
üçüncü derecedekiîer 3 ve dördüncü ve beşinci 
derecedekiler 3,2 ve on dördüncü derecedeki 
3,25 ve birinci, ikinci, üçüncü derecedekiler 
4 emsalile darp edilerek hasılları maaş olarak 
verilir. Bu maaşlar tekaüt aidatı, kazanç vergisi 
maktu vergi, kazanç vergisi munzam kesirlerine 
ve maarif vergisine tabi değildir. Damga 
pulu ve zabitan ve askerî memurların yol 
vergileri diğer mükelleflerden olduğu gibi 
tahsil edilir. 

Be is — Üçüncü maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
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MADDE 4 — Bu Kanun ile her derece 

için tayin edilen maaş asılları miktarı o dere­
celerde halen bulunmakta olan askerî memurla­
rın almakta bulundukları maaşlardan az olduğu 
takdirde kendilerinin tekaüt maaşlarının hesa­
bında hakkı müktesepleri mahfuz tutulur. 

Kezalik zabitan, askerî memurlara derece­
lerine göre verilecek maaşlar ile altıncı madde 
mucibince verilecek muvakkat tazminat miktarı 
elyevm umumî bütçenin maaş, tahsisatı fevka­
lade, uzaklık ve pahalılık zammı, makam tahsi­
satı, tahsisatı maktua ve tayin zammı tertip­
lerinden tekaüt tevkif atı, kazanç vergisi, maktu 
vergi, kazanç munzam kesirleri ve maarif ver­
gisi badettenzil almakta bulundukları mebaliğ 
yekûnumdan az olduğu takdirde ita miktarları 
arasındaki fark iki sene hitamına kadar hakkı 
müktesep suretiyle kendilerine tediye olunur. 
Ancak bu müddet zarfında terfi ederek alacak­
ları yeni maaş miktarı farkı izale eylediği veya 
mezkûr zamanlardan istifadeyi icap ettiren hal 
ve şartları kaybettikleri surette farka ait 
hakkı müktespier kalmaz. 

Hakkı müktesep olarak tediye edilecek 
farklarda mevcut lira kesirleri yarım liradan 
az ise yarım liraya ve yarım liradan fazla ise 
bir liraya iblâğ olunur. 

Be i s -— Maddeyi kabul edenler ... Kabul 
etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 5 — Muhtelif kanunlarda zabitan 
ve askerî memurların tahsisatı fevkalâdelerine 
atfen mevzu hükümler , üçüncü madde muci­
bince her derece maaşının emsal hasılından 
tenzilinden sonra kalacak emsali farkı hakkında 
aynen tatbik olunur. 

Be is — Beşinci maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir 

MADDE 6 — Zabitanda rütbe maaşa 
esastır. Ancak fırka kumandanlığı yapmış olan 
livalarla liva kumandanlığı yapmış olan mira­
laylar ve kanunu mahsusuna tevfikan kıdemli 
sıfatını iktisap etmiş olan yüzbaşılar cetveldeki 
maaşlarım alırlar, 

Zabitan ve askerî memurlar için vekâletten 
dolayı maaş usulü carî değildir. Ancak vazifei 
asliyesinden maada bir muallimlik deruhte eden 
zabitan ve askerî memurlar devlet memurları 
maaşatınm tevhit ve teadülü hakkındaki kanu-

| nun 5 inci maddesine tabidirler. 

- ı ı -
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Reis — Altıncı maddeyi kabul edenler ... 

Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 
MADDE 7 — Cumhuriyet Ordusu Müşürü 

ve Büyük Erkânı Harbiye Reisi birinci derece 
maaşıle vekil tahsisatı alırlar ve bu dereceden 
tekaüt edilirler. Harcırahlarının hesabında dahi 
birinci derece maaşı aslî esas tutulur. Müşür-
lerin tahsisatları hayatta bulundukları müddet­
çe devam eder, M.üşürlük ve büyük erkânı har­
biye reisliği bir zat uhdesinde içtima ettiği 
takdirde yalnız bir tahsisat verilir. 

Reis — Yedinci maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 8 — Millî Müdafaa Vekâleti kara, 
deniz ve hava kısımlarile İmalat Harbiye ve 
Harita Umum Müdürlükleri ve Jandarma Umum 
Kumandanlığı bütçelerinden maaş almakta olup 
bu kanunun mevzuu haricinde kalmış, bulu -
uanlara hususî kanunları mucibince verilmekte 
olan maaşlar ile tahsisat ve mukannen zamlar 
birleştirilmek suretile tahakkuk ettirilerek tediye 
olunur. 

Reis — Sekizinci maddeyi kabul edenler.. 
Kabul etmiyenler.. Kabul edilmiştir. 

MADDE i) — Devlet memurları maaşatmm 
tevhit ve teadülüne dair olan kanunun onuncu " 
maddesi zabitan ve askerî memurlar hakkında 
da caridir. 

Reis ~~ Maddeyi kabul edenler ... Kabul 
etmiyenler... Kabul edimiştir. 

MADDE 1 0 — 28 mayıs 1Q28 tarihli ka­
nun mucibince yapılacak meskenlerden istifade 
ettikçe katedilmek üzere Ahkarada bulunan 
zabitan ve askerî memurlardan dördüncü ve 
beşinci derecede dahil olanlara, ayda 3o ve 
altıncı ve yedinci derecede dahil olanlara ayda 
22 ve sekizinci ve daha aşağı derecede dahil 
bulunanlara ayda 15 lira muvakkat ^tazminat 
maaşlarına ilâveten verilir. Bu tazminat bir gûna 
vergi ve tevkifata tabi değildir. Devlete ait 
mebanide ve ya memurine tahsis edilen 
meskenlerde oturanlara bu tazminat verilmez . 

Reis — Maddeyi kabul edenler... Kabul 
etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 11 — 22 teşrinievvel 1339 
tarihli askerî maaş ve tahsisatı fevkalâde ka­
nununun zabitan ve askerî memurların . maaş 
miktarlarına mütaallik ahkâmı ile buna müzyyel 
24 mart 1341 tarihli kanun ve 24 mart 1341 
tarihli kanuna müzyyel 22 nisan 1341 ve 

Bilâvasıta vergilere munzam kesirlerin tevhit 
ve nisbetlerin^tadiline dâir kannu 

MADDE 1 — Müsakkafat, arazi, kazanç 
ve sayım vergilerine vilâyet, idarei hususiye 
ve belediye, menafi, ve iane hisseleri ve maarif 
vergisi ve maktu zam namlarile munzam kesir­
ler 1Q29 malî senesinden itibaren ait olduk­
ları vergilerin ve asıllarile tevhit edilerek aşa­
ğıdaki maddelerde yazılı matrah ve nisbetler 
üzerinden alınır. 

Hakkı B. ( Van) — Efendim, bu kesri 
munzamlardan Tayyare Cemiyetine ait olanlar­
da dahilmidir? 

JTj' ]80~~numaralı matbua zaptın sonuna 
merbuttur. 

28 mayıs 1927 tarihli kanunlar ve Erkânı 
Harbiyei. Umumiye Riyasetinin makam tahsisa­
tına dair 24 mart 1341 tarihli kanun ile bunu 
muaddil 9 mayıs 1927,tarihli kanun ve makam 
maaşatı hakkındaki 22 nisan 1341 tarihli 
kanun ve bahriye kedikli zabitanına ait 
hüküm hariç olmak üzere berrî, bahri, havaî 
ve jandarma zabitanile muamelât memurlarına 
ve hesap memurlarile muavinlerine bir nefer 
tayini itatsı hakkındaki 19 nisan 927 tarihli 
kanun ve bu kanuna muhalif sair ahkâmı 
mülgadır. 

Reis — On birinci maddeyi kabul eden­
ler... Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 12 — Bu kanun i eylül 1929 
tarihinden muteberdir. 

Reis — Kabul edenler ... Etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 13 — Bu kanunun ahkâmım 
icraya Millî Müdafaa, Dahiliye ve Maliye 
vekilleri memurdur. 

Reis — 13 üncü maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

Lâyihanın heyeti ıımumiyesini tayini esami 
ile reyinize arzediyorum. 
*» 4 ~ Bilâvasıta vergilere munzam kesirlerin 
vergilerin asıllarile tevhidine [ve i vergiler nis-
betleri üzerinde icrafkılınan tadilâta dair ^y 
mımaralıfkanıın lâyihası ve Maliye ve Bütçe 
Encümenleri mazbataları. [Jj 

Reis — Bu< kanun lâyihası hakkında Mali­
ye Vekili Beyfendi izahat verdiler . Heyeti 
umumiyesi hakkında söz istiyen varmı? (Hayır 
sesleri) Maddelere geçilmesini kabul edenler... 
Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
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^ta l iye Vekili S a r a ç o ğ l u Ş ü k r ü B. 

( İzmir ) — Efendim, tayyare Vergisi nami-
le vergiler üzerinden ne resmen ve nede 
hususî alınan bir vergi yoktur. İaneler mev­
cuttur. Mevzuatı sabıka, mevzuatı kanuniye 
aynen bakidir. 

Re i s — Birinci madde hakkında mütalea 
yoktur efendim. Maddeyi kabul edenler ... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — 1 4 haziran 1326 tarihli 
müsakkafat vergisi kanunu cari olan mahallerde 
gayri safi varidatlar üzerinden değirmen, fab­
rika ve imalâthanelerle ikamet yeri olan ahşap 
evlerden yüzde on üç ve diğer müsakkafattan 
yüzde on yedi nisbetinde vergi alınır. 

R e i s — İkinci maddeyi kabul edenler ... 
Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir, 

MADDE 3 — 2 temmuz 1302 tarihli 
emlâk nizamnamesile ona müteferri ahkâm cari 
olan yerlerde ticaret yeri olarak kullanılan 
müsakkafat ve arsalarla kısmen veya tamamen 
kiraya verilen evler ve bilumum apartman­
ların vergi nisbetîeri binde on dört ve muta­
sarrıflarının oturduğu evlerin vergileri binde 
yedi olarak tayin edilmiştir. ' 

Re is — Üçüncü maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştiı;. 

MADDE 4•—• 14 haziran 1326 tarihli 
müsakkafat kanunu mucibince 1331 senesi 
rayici üzerinden gayri safi varidatları tahmin 
edilmiş olan yerlerde ikamçt için kullanılan 
müsakkafatın da sair müsakkafat gibi muham­
men gayri safi varidatının altı misli, vergiye 
matrah ittihaz edilir. Şu kadar ki şehir ve 
kasabalar dahilinde mutasarrıflarının oturduğu 
evlerin.altı misline iblağ edilecek gayri safi 
varidatları bin beş yüz kuruştan aşağı olanlar 
verginin tamamından ve altı bin kuruşa kadar 
olanlar da bin beş yüz kuruşu için vergiden 
muaftır. 

Re i s — Dördüncü maddeyi kabul edenler.. 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 5 — 1302 tarihli emlâk nizam 
namesiie ona müteferri ahkâm cari olan yer­
lerde 11 kânunusani 1339 tarih ve 295* 
numaralı kanunun ikinci maddesile kıymetleri 
altı misline çıkarılmış olan müsakkafat ve bu 
hükümdeki arsaların mukayyet kıymetleri 
dokuz misline iblağ olunmuştur. Bunlardan 
1331 senesinden sonra tadil görmüş olanların 

muaddel kıymetleri vergiye esastır. Ancak 
dokuz mislinden noksan olanlar bu miktara 
iblağ edilir. 

Re i s — Beşinci maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

*—*MADDE f> — 1331 senesinde kayitli kıy­
metleri üzerinden vergi alınmakta olan yerlerde 
bilumum arazi ve arsalardan bu kıymetlerinin 
binde altmış beşi ve 1331 senesinden sonra 
kıymetleri tadil görüp 17 şubat 1341 tarih 
ve 753 numaralı kanunun altincı maddesinin 
(A) ve (B) fıkrasına dahil bulunan arazi ve 
arsalar ile bu tarihten sonra tahrir gören 
yerlerdeki araziden tahrir kıymetlerinin binde 
onu vergi olarak alınır, 

Re i s — Altıncı maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir 

mm»MADDE 7 — 12 şubat 3 926 tarih ve 
755 numaralı kazanç vergisi kanununun 20 inci 
maddesinin birinci fıkrasında yazih veznelerden 
maaş ve tahsisat ve ücret ve yevmiye alanların 
(teadül kanunundan istifade edecekler hariç) 
kazanç vergileri ita miktarları üzerinden % 5 
ve ikinci fıkrasında yazılı sınaî ve ticarî mües-
sesatta çalışanların şehri aldıkları mebaliğ 
100 liraya kadar olanlardan %7 ve 100 liradan 
fazla olanlardan fazlası için % 9 nisbetinde 
vergi alınır. 

Reis — Yedinci maddeyi kabul edenler... 
Kabul atmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

• * MADDE 8. — Kazanç vergisi kanununun 
28 inci maddesinde yazılı 2 inci kısım mükel­
leflerin vergi nisbetîeri aşağıdaki miktarlara 
iblağ edilmiştir: 

(1) inci fıkradakiler % 35 
(2) » » % 45 
(3) » » % 55 
(4) » • . » % 1 3 0 
4 üncü fıkrada yazılı mükelleflerden her 

neye baliğ olursa olsun icar bedelleri üzerinden 
vergi alınır. 

Re i s — Sekizinci maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

"* MADDE 9 — Kazanç vergisi kanununun 
3linçi ve 32 inci ve 33 üncü maddelerin de 
yazılı mükelleflerin vergileri bir günlük gayri 
safi kazançlarının 17 ve 34 üncü maddede 
yazılı mükelleflerin vergileri de 9 misli 
üzerinden alınır 
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î i e i s — Dokuzuncu maddeyi kabul eden­
ler... Kabul .etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

MADDE 10 — Kazanç vergisi kanununun 
24 üncü muaddel maddesinde yazılı vergi 
nisbetleri aşağıdaki miktarlara çıkarılmıştır: 

Safî kazançlardan: 
5000 liraya kadar olan kısırımdan %12 
5001-10000 » » ,> » %15 

10001-20000 » » » » %20 
20001-50000 » » » » %25 
50001 liradan fazlasından %30 

Gayri safi kazançlardan.: 
3000 liraya kadar olan kısmımdan % 7 
3001-10000 » -» » » % 8 

10001-20000 » » » » % i o 
20001-50000 » » » » 
50001 liradan fazlasından 

Be i s — Onuncu maddeyi kabul edenler... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir . 

MADDE 1 1 — Kazanç vergisi kanununun 
muaddel 26 inci maddesinde yazılı eshamlı 
şirketler için vergi nisbeti %11 «yüzde onbir»e 
çıkarılmıştır. 

H C Î S — On birinci maddeyi kabul edenler 
... Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir . 

MADDE 1 2 — 30 kânunusani 1926 tarih 
ve 729 numaralı kanunun birinci maddesinds 
yazılı sayım vergileri aşağıdaki miktarlara 
iblağ edilmiştir : 

Her koyundan 60 
» kıl keçiden 60 
» tiftikten 55 
» deveden 230 
»' mandadan 200 
» öküz ve inekten 125 
» at, aygır, iğdiç, kısrak ve katırdan 155 
» eşekten 60 
» domuzdan 350 
f lü tçe E n c ü m e n i n a n ı m a Müker re i ı ı 

B. ( i s p a r i n ) — Efendim; tiftikten (50) 
denecektir. 

Reis — On ikinci maddeyi bu suretle 
kabul edenler ... Kabul etmiyenler ... Kabul 
edilmiştir . 

MADDE 1 3 — Yukariki maddelerde yazılı 
matrah ve miktarlar üzerinden alınacak vergi­
lerin her birinden Vilâyet, İdarei Hususiye , 
Maarif, Belediye ve Ziraat Bankalarına ayrıla­
cak hisseler aşağıda gösterilmiştir: 

Müsakkafat vergisi tahsilatından : 

Vilâyet % 15 Yüzde onbeş ( Belediyeler 
hududu dışındaki müsakkafat vergilerinden ) 

İdarei Hususiye % 3 Yüzde üç 
Maarif % 15 » onbeş 
Belediye % 15 » »* ( Beledi­

yeler hududu içindeki müsakkafattan ) 
Aarazi vergisi tahsilatından : 
Vilâyet ( Menaîii ) % 18 Yüzde onsekiz 
İdarei Hususiye °/0 3 « üç 
Maarif % 19 » ondokzu 
İane % 6 » altı ( Ziraat 

Bankasına aittir.) 
Kazanç vergisi tahsilatından : 

Vilâyet % 3 Yüzde üç 
İdarei Hususiye % 2 » iki 
Maarif °/0 28 » yirmi sekiz 
Belediye % 3 » üç ( Belediye­

ler hududu içindeki mükellefler vergilerinden ) 
Sayım vergisi tahsilatından : 
Koyun, kıl keçi, eşek: 
Vilâyet % 3 Yüzde üç 
İdarei Hususiye °/o 4 » dört 
Maarif 
Tiftik keçi: 
Vilâyet 
İdarei Hususiye 
Maarif 
Deve: 
Vilâyet 
İdarei Hususiye 
Maarif 

- Manda: 
Vilâyet 
İdarei Hususiye 
Maarif 
İnek, öküz: 
Vilâyet 
İdarei Hususiye 
Maarif 
At, iğdiç, kısrak 
Vilâyet 
İdarei Hususiye 
Maarif 
Domuz: 
Vilâyet 
İdarei Hususiye 
Maarif 

7o 25 

7o 3 
7o 4 
7Ü 21 

7o 5 
7o 2 
7Ü 32 

7Ü 4 
7o 2 
7o32 

7Ü 5 
7Ü 2 
/o 32 

katir: 
7Ü 5 
7Ü 3 
7Ü 32 

7Ü 4 
7o ı 
7o 28 

% 

y> 

y> 

» 

» 
» 
:» 

>j 

• » 

» 

:» 
ji 

x> 

» 
Jü 

« 

y> 

y> 

» 

yirmi beş 

üç 
dört 
yirmi bir 

' 
beş 
iki 
otuz iki 

dört 
iki 
otuz iki 

beş 
iki 
otuz iki 

beş 
üç 
otuz iki 

dört 
bir 
yirmi sekiz 

Yukariki nisbetler üzerinden Vilâyet ve 
İdarei Hususiye ve Belediyeler ve Ziraat Bankala­
rına ait hisseler vergilerin her tahsilat taksit 
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müddetlerinin hitamlarını takibeden ilk 
haftasında ayrılarak bu idareler veznelerine 
verilir. 

Hasan Fehmi B. ( gümtişane ) — 
Efendim maliye Vekili Beyden bir noktanın 
tavzihini rica edeceğim. Vergiler kesri mun -
zamların miktarı azamisi üzerinden tespit edil­
di. Idarei mahalliyelerin hisseliri de bu kanunda 
tayin ve tespit olundu. Binaenaleyh idarei 
mahalliyelerin bu miktarı daha fazla tezyit 
etmeleri imkânı birakıimamtşoldu. Hükümetin 
noktai nazarının da böyle olması lazımdır. 

Bu böylemidir? Sarihan cevap istiyorum 
efendim. 

Maliye Vekili Saraçoğlu Şükrü B.— 
Efendim, hemen hemen kesri munzamların 
haddi azamisi Vilayat tarafından alınmakta idi. 
Bittabi biz hesabatımızı yaparken bu haddi 
azamî üzerinden yaptık ve kesri munzamları 
da böylece tevhit ettik. Kezalik Vilayetlere ayır­
dığımız hissede vilayetlerin verebileceği mebla­
ğı aynen ve hatta bazan biraz tecavüz ederek 
yüzdeleri tespit ettik. Binaenaleyh kanunların , 
tayin ettiği yüzdelerin haddi azamisini vila -
yetler fazla olarak bu kanunla temin etmiş 
oldular. Zaten bu mevcut değildi. Binaenaleyh 
onlarca alınacak her hangi bir zam bu kanunlar 
dahilinde kalmamış demektir. 

Hasan Fehmi B. ( gümüşane ) — 
Çok güzel efendim. 

Reis — On üçüncü maddeyi reyinize arz 
ediyorum. Kabul edenler... Kabul etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 

MADDE 14 — 11 kânunsani 1339 tarih 
ve 295 numaralı kanunun birinci, 2 inci, 
3 üuncü ve dördüncü ve 26 şubat 1340 
tarih ve 423 numaralı kanunun birinci ve 
üçüncü ve 17 şubat 1341 tarih ve 553 nu­
maralı kanunun beşinci, altıncı, yedinci ve 
sekizinci, 28 mart 1927 tarih ve 1000 nu-

maralı kanunun birinci ve ikinci ve 22 
haziran 1927 tarih ve 1130 numaralı kanunun 
birinci, ikinci ve dördüncü maddelerinin işbu 
kanuna, muvafık olmıyan ahkâmı ile 31 mayıs 
1926 tarih ve 883 numaralı kanun mülgadır. 

Beis — On dördüncü maddeyi kabul 
edenler ... Kabul etmiyenler .. Kabul edilmiştin 

MADDE 1 5 — Bu kanun l haziran 1929 
tarihinden muteberdir. 

Reis — On beşinci maddeyi kabul eden­
ler ... Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 16 — Bu kanunun hükümlerini 
icraya Dahiliye, Maliye, Maarif, ve Nafıa vekil­
leri memurdur. 

Reis ~ On altıncı maddeyi kabul | eden­
ler... Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

Kanunun heyeti umumiyesini tayini esami 
ile reynize arzediyorum. Lütfen reylerinizi 
istimal buyurunuz. 

Diğer kanunlara rey vermiyeııler varsa 
lütfen reylerini versinler. 

Âfa istihsali muamelesi hitam bulmuştur. 
Reylerin neticesini arzediyorum. 
Maaşatm tevhit ve teadülüne dair kanun lâ­

yihasına (207) zat rey vermiştir. (207 ) kabul 
vardır. Binaenaleyh kanun ( 207 ) reyle kabul 
edilmiştir. 

Askerî memurlar hakkındaki kanun lâyihası 
na ( 161 ) zat rey vermiştir. Muamele tamam­
dır. Kanun ( 161 ) reyle kabul edilmiştir. 

Bilâvasıta vergilere munzam kesirlere muta-; 
allık kanun lâyihasına ( 184) zat rey vermiş­
tir. Muamele tamamdır. Binaenaleyh kanun 
(184) reyle kabul edilmiştir. 

Zabitan ve askerî memurların maaşatı ka­
nununa 194 zat rey vermiştir. Kânun 194 rey 
ile kabul edilmiştir. 

Öğleden sonra saat 13,30 da içtima etmek 
üzere celseyi tatil ediyorum efendim. 

Kapanma saati: 11,35 
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İKİNCİ GELSE 
Açılma saati : 14 

[ Re i s : Kâzım Pasa ] 
Kât ip le r — Avni B ( YOZGAT ), Haydar Rüştü B. ( DENİZLİ ) 

Re i s — Celseyi açıyorum. 
5 — s! 5 numaralı 1929 senesi bütçe kanunu 

lâyihası ve Bütçe Encümeni mazbatası [lj 

Reis — Efendim, bütçenin müzakeresine 
başlıyoruz. Maliye Vekili B. bütçenin heyeti 
umumiyesi hakkında beyanatta bulunacaklardır. 

Maliye Vek i l i ' Sa raçoğ lu Ş ü k r ü B . — 
Heyeti Celileniziıt tetkik ve tasvibine arzedilen 
Cumhuriyetimizin altıncı yıllık bütçesini izah 
ederken bütçemizin ana hatları, malî ve iktisadî 
hayatımız hakkında da maruzatta bulunacağım 
Bu bütçemiz, bu gün mevkii tatbikte bulunan 
1928 bütçesi gibi güzel türk vatanının lâyık 
ve müstait olduğu inkişafa mazhariyeti için 
hükümetinizce çok eyi ve hesaplı sıralanmış 
tertipler dahilinde muayyen prensiplerimizi 
ifade etmekte ve Cumhuriyet Hükümetinin kat'î 
bir düstur olarak kabul ve tatbik ettiği 
fennî ve samimi bir tevazünü göstermektedir. 

Muhterem efendiler! 
İlmî esaslara müstenit ve memleketin ihtiyacına 

uygun olmak üzere büyük Meclisin kabul ettiği 
vergi kanunlarımızın tatbik başlangıcı olan 
1926 senesinden bu Bütçenin talluk ettiği 
1929 senesine kadar olan dört senelik malî 
hayatımız tethik edildiği sırada varidat men­
falarımızın çok tabiî bir terakki ve inkişaf 
içinde bulunduğuna şahit olunur. 

İşte tastikinize arzedilen bu bütçe 218-
529 287 liradır. Bu geçen seneye nazaran 
10 000 000 liralık bir fazlalık gösterir. Yalnız 
şu cihet şayanı kayıttır ki geçen sene bütçe­
sinde resmî telgraf masrafı olarak J 000 000 
liraya yakın bir masraf ve bunun vridatta 
mukabili olan meblağ dahil bulunmuş ve bu 
bütçede bu sene kabul edilen 5 kânunevvel 
1928 tarihli kanun mucibince gerek varidat 
ve gerek masraftan tenzil edilmiş olmak 

/ / / zaptın sonuna merbuttur. 

itibarile hakikatta bu seneki bütçemiz geçen 
seneye nazaran 11 000 000 lira fazladır. 
Yalnız şu ciheti de izaha lüzum görmekteyim ki 
Bütçe Encümeni ve Hükümetinizin aldığı ted­
birlerle geçen sene hizmetlerden bilhassa 
memleketin iktisadı ve ümranı ile ve halkın 
sıhhati ile doğrudan doğruya alâkadar olmiyan 
ve ifalarım haleldar etmiyecek hizmetlerden 
yedi milyon liraya yakın bir tasarruf yapılmış 
ve bu suretle Devlet için daha hayati ve 
faideli yeni hizmetler için 18 000 000 liraya 
yakın bir karşılık temin edilmiştir. Bu 18 000 
000 da şu suretle tevzi edilmiştir: 

SIHHÎ 
1 - Halkımızın sıhhatma hizmet etmek ve 

binnetice çalışma kudretlerimizi takviye için 
sıhhî teşkilâtın, bilhassa mücadele işlerinin 
tevsiine 950 000 lira verilmiştir. , 

HARF VE MAARİF 
2 - Harf inkılâbının istilzam ettiği meslekî 

malumatla memleket çocuklarının teçhizi ve 
ayni zamanda bilgiye olan ihtiyaç rağbetinin 
temini için maarif teşkilâtına l 450 000 lira 
serilmiştir. 

Su 
3 - Geniş ve feyizli topraklarımızın inkişafı 

ve millî servet ve sayimizin tabiatın kuraklık 
gibi tesadüfî zararlarından kurtarılması için 
bu seneden itibaren programımıza koyduğumuz 
su işleri için bir buçuk milyon ve diğer bazı 
faideli işler için de 300 000 lira kadar bir 
para ilâvelen nafıa bütçesine tahsis olunmuştur. 

PETROL VE İKTİSAT 
4 - Bütün cihanda en mühim iktisadî 

servetler arasında büyük bir'mevki işgal eden 
petrol taharriyatı ve memleket ziratmın fennin 
gösterdiği yollar, koyduğu esaslarla inkişafı ve 
ziraatımızda ki hastalıkların. tedavi ve teşcir 
işleri gibi çok muhtaç olduğumuz ve memle­
ketin istihsal kudretini takviyede birinci dere-
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cede amil olan mühim işler için de 1 1,50 000 
liraya yakın bir para tahsis edilmiştir. Bundan 
başka hususî kanunları ile verilmiş muafiyet ve 
primler bir taraftan varidattan tahsilat görün­
düğü halde masraf kısmında karşılığı bulun­
mamak ve açıktan masraf kayt olunmak gibi 
bütçenin samimiyetini bozan vaziyetlere meydan 
vermemek ve bunlar için Devlet bütçesinde 
yapılmış olan fedakârlığı millet nazarında 
göstermek maksadile 2 450 000 'lira İktisat 
Vekâletine ilâve edilmiştir. 

Bütçenin varidat kısmında görünmeyen 
muafiyetler bu yekûna dahildir. Buda hesaba 
girdiği takdirde iktisadî işler çok artar . 

DÜYUN 
5 — Cumhuriyetin eski devirlerden teva­

rüs ettiği ve Büyük Meclisînizce de memleketin 
tahammül kabiliyetinin en son haddi telakki 
ettiği düyunu umumiye itilâfnamesinin tahmil 
ettiği borçlar için 3 000 000 lira ve bir kaç 
ay evvel yine meclisi âlinizin tasvip buyur­
duğu 65 000 000 franklık kıymetleri ihtiva 
eden paketin Devlete intikali için önümüzdeki 
senede verilmesi lazım gelen 4 100 000 ve 
kambiyo içinde 125 000 lira ki ceman 7 225-
000 lira Düyunu Umumiye bütçesine ilâve 
edilmiştir. Şu noktayı bilhassa işaret etmek 
isterim ki dört senede hitama erecek olan paket 
mukavelesinin bütçede aldığı mevki Düyunu 
Umumiye itilâfnamesinin, itfası için tahmil 
ettiği meblağın tediyesine karşılık ittihaz olu -
nmak suretile bütçeye ayrıca bir yük tahmiline 
meydan vermiyecektir. 

MALİYE VASITÂSILE MÜESSESELERE 
6 —^Yüksek Meclisin bildiği veçhile Maliye 

bütçesi; biri maliye işleri, diğeri Devlet hizmet­
lerini ihtiva etmek üzere ayrı ayrı iki tabloda 
mütalea edilmek lâzım gelir. 

'„ Maliye Vekâleti hizmetleri kısmında yapıl­
mış bir çok tasarrufata mukabil Devlet hiz­
metleri kısmına Hilâiiahmer, Seyrisefain , 
Ankara imarı, telsis telefon gibi, müessesata 
muavenet ve Fort primleri içirt i İOÖ 000 
lira kadar ilâve edilmiştir. 

7-Adliye, Dahiye, Posta Telgraf, Jandarma, 
İskân işlerinin memlekete daha faideli ve semereli 
olmak üzere yürütülmesi için bir milyon yedi 
yüzbin liraya yakın bir para tahsis olunmuştur. 

Büyük Meclisinizden umumî hizmetlerin 
ifası için istediğimiz mezuniyetin nerelere 
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tahsis edildiğini ve tahsis nisbetlerini daha 
sarih ifade içinv umumî tahsisatın yüzde ittba-
rile tevzii şu şekilde olduğunu arzeylerim. 

Büyük Millet Meclisi 0,96 
Riyaseti Cumhur 0,14 
Di yanı Muh asebat 0,26 
Baş Vekâlet 0,37 
Şurayı Devlet 0,10 
İstatistik Umum Müdürlüğü 0,04 
Diyanet işleri , 0,78 

- Maliye Vekâleti 6,75 
Düyunu jUmumiye 14,75 
Gümrükler Umum Müdürlüğü 2,30 
Tapu ve Kadastro 0,62 
Dahiliye Vekâleti 1,76 
Posta Telgraf ve Telefon 2,72 
Emniyeti Umumiye 2,21 
Umum Jandarma K. 5,05 
İskân Umum Müdürlüğü 0,66 
Hariciye Vekâleti 1,73 
Matbuat Umum Müdürlüğü 0,20 
Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâleti 1,97 
Adliye Vekâleti 3,28 
Maarif. Vekâleti 3,68 
Nafıa Vekâleti 15,30 
İktisat Vekâleti 3,82 
Limanlar İdaresi 0,14 
Devlet bütçesi 207 000 000 dan 

218 000 000 na çıktığı halde kara, deniz, 
hava kuvvetleri ile sanayii harbiyeye bu sene 
ceman verilmiş olan meblağa ilâve yapmak 
şöyle dursnn ondan takriben İKİ buçuk milyon 
lrra kadar bir tenzilât yapılmıştır. 

Millî Müdafaamızın muhtelif şubelerine 
ceman verdiğimiz rakamın yüzdesini bul­
mak lâzım geldiği zaman her memleketin 
yaptığı gibi devletin mükelleflerden al -
makta olduğu vergilerin - belediyelere ait 
olanlardan maadasının - yekûnuna nisbet edil­
mesi lâzımdır. 

Ummmî bütçemizde gelecek seneden 
İtibaren yer alacak olan inhisarların büt­
çemizde görülmiyen masraf ve idare kısmım 
ve diğer mülhak bütçelerimiz ve hususî 
idareler bütçeleri umumî bütçemizde raka­
ma ilâve olunmak lâzımdır ki bu takdirde 
313 000 000 üra ile nispet edilmek iktiza 
eder. Buna nazaran memleketin kara, deniz, 
hava kuvvetlerile sanayii harbiye ve haritacı­
lığına tahsis ettiğimiz para alınan vergilerin 
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ancak yüzde yirmi birini teşkil etmektedir. Bu 
miktar bir çok memleketlerden dundur, ve 
binaenaleyh sulha merbuliyetimizi gösterdiği 
kadar ona olan itimadımızı dahi irae etmektedir. 
Bu cetvelden de anlaşılacağı veçhile yüzde on 
beşe yakın bir miktarı takriben yarısı harice 
olmak üzre düyunu umumiyemize , yüzde 
beşi halkın huzur ve asayişini muhafazaya , 
yüze on beş buçuk kadar kısmı zengin lopra-
raklarımızın demir ağlarla kuşatılmasına, yüzde 
dört kadar bir kısmı tali ve yüksek tahsil 
masrafları karşılığı olarak maarife, yüzde dör­
dü de iktisada, yüzde yirmi biri de memleket 
müdefaasına, geri kalan yüzde yirmi altı buçuğu 
Devletin diğer umumî hizmetlerine tahsis olun­
muştur . 

Şu noktayı da ilâveye lüzum görmekteyim ki 
İdarei Hususiye bütçelerinden nafıa işleri için 
yirmi milyon , ilk tahsil masrafı olarak ta on 
dokvz milyon lira sarfedilmektedir , Bu mikta­
rın umumî nisbetlere ilâvesi le mukayesesi caiz 
görüldüğü takdirde nafıa islerimize ayırdığı­
mız miktar yüzde yirmi beşi tecavüz edeceği 
gibi Maarif için tahsis ettiğimiz para da yüzde 
on dördü bulur. Yüksek meclisin büyük ihtim­
amlar ve hassasiyetler ve vukuflarla Devlet 
hayatına uygun , memleketin hatsız hesapsız 
ihtiyaçlarını tatmin , aziz vatanı her türlü mu­
hataradan vikaye ve aynı zamanda ümran ve 
iktisat sahasında inkişafını temin gayeleri le hem 
ahenk olarak tertip ve tanzim ettiği ve kezalik 
yine Büyük Meclis tarafından verilen direktif­
lerle Cumhuriyet Hükümetinin tatbik ettikleri 
netayiçi huzurunuzda rakamların ifadelerine 
terk etmek sureti le bir kaç söz söylemek isterim 
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Işteı .görüliyorki bütçe ile tahmin edilen 
vamdat istihlas harbinde bile fazlasıle tahsil 
edilmiştir. Yine bu rakkamîar bilhassa masraf 
bütçelerile ^verilen tahsisat miktarı bize vazıhan 
ifade ediyor ki bir kaç sene evvel his ettiğimiz 
malî sıkıntılar gayri mütevazin bütçelerin 
ve bilâhara bütçelere ilâve edilen • munzam talisi-
satlarm hususî kanunlar içinde verilen fevkalade 
salâhiyetlerin, devri meşrut tahsisatların rakam-
sız fasıllarda tahsilatımızın çok şayanı mem­
nuniyet netayicine rağmen yalınız 926 senesi 
nihayetine kadar kırk iki buçuk milyon gibi 
mühim >bir meblağın bütçe emanetine deyin 
olarak devredildiğinden ve bu miktara pek 
yakında bütçe masrafından hariç olarak borç 
tahakkuk edildiğinden ileri gelmiştir. Yine 
gerek 927 senesi ve gerekse içinde yaşadığımız 
Masraf bütçesinde mü- Varidat bütçesinde mü-

rakkam tahsisat rakkam muhammenat 

C : 2 
bu > sene bütçesinin on bir aylık hayatının <• 
gösterdiği rakkafnlar memleketin bazı aksamında 
mevcut kuraklığa rağmen çok şayanı memnu­
niyet ve şükran neticeleri arzetmektedir. 

Şunu da ilave etmeliyim ki yine Büyük 
Meclisimizin bütçede gösterdiği hassasiyet 
ve verdiği direktirferle bundan böyle bütçe 
tevazün ve samimiyetini ihlal edecek, bütçede 
karşılığı derpiş edilmemiş hiç:bir masraf ve 
hizmet kalmamış ve eskiden kalma defterleri­
mizde dahil ve gayri' dabilborçlarımızın 
dahi tespiti ile bütçe dahiline alınması 
hükümetinizce musammem bulunmuştur. Ver­
gilerimizin inkişafını gösterir tam mukayeseli 
yani yeni vergilerimizin tatbikleri devresine 
ait mukayeseli rakamları da arzetmek isterim; 

Tahsisat Senesi 
190,103,544 
194,454,619 
207,169,388 

İşte bu levhada yeni vergi 

190,158,854 
194,580,554 
207,173,199 

kanunlarımızın 
tatbik başlangıcı ^olan 926 senesinden itibaren 
muhammenat ve tahsilatımızda yüzde beş 
derecesinde her sene bir fazlalık vardır. Bu 
fazlalık ta gösteriyor ki iktisadî hayatımızda çok 
kat'î bir inkişaf mevcuttur. Yine bu rakkmlar 
bize ifade ediyor ki Büyük Meclisin yaptığı 
malî kanunlar memleketin' ihtiyaçlarile çok 
mütenasip, tastık ettiği bütçeler çok sahih ve 
samimidir. Bu bütçelerin ifade ettiği ve tatbik-, 
leri neticelerinin verdiği erkam damga kanu­
nunda yapılan tadilâttan başka hiç bir verginin 
ihdasından i veya hiç bir vergiye zam yapıl­
maktan değil, belki bir- taraftan türk vatanı 
istihsâl küvetinin mütemadiyen yükselmesinden 
doğmuştur. 

İşte bu. netice Cumhuriyetin en kat'î bir 
feyzidir, ve her yeni yıl memleketin biraz 
daha fazla ümranını ve ihtiyaçlarımızın tatmini 
yolunda terakki ve tekâmül izlerini bütçele­
rimizde tebarüz ettirmektedir. Her sene görül­
mekte olan varidat fazlalarımız bir taraftan 
yukarıda; saydığını rakamsız fasıllara giren 
masraf boşluklarını, verilen dalgalı borçları 
karşı lamıştır. 

BÜTÇENİN SAMİMİYETİ 
Bütçemizin şamimiyeitini temin için Maliye 

191,277,886 926 
202,033,115 927 t 
187,242,916 928 

Vekâletiniz azamî bir gayret sarfetmektedir. 
Ancak bu netice hakikaten pek müşkül ve 
çetin mesai ve zaman isteyen bir iş olduğu 
her gün geçtikçe bir az daha tezahür etmek­
tedir. Bundan dolayı her sene gâh Meclisi 
Âlinin irşadile ve gâh kendi elimizle bir ku­
suru tashih ederek mütemadiyen hedefe yak­
laşmaktayız. 

Netekim rakmasız fasıllara masraf kaytedil­
mek suretile bütçemizin samimiyetini ihlal 
eden ve bir çok hususî mevzuat arasında kalmış 
olan ve bütçenin masraf fasıllarına hiç bir rak­
kam yazılmaksızın sarfolunan millyonlarâ 
tesadüf edilmekte idi ki bunları da bu seneki 
bütçemizde rakamlariîe ait oldukları fasıllara 
yerleştirmiş buluniyoruz. Teşviki sanayi kanu-
nunun primleri, orman ve mevadı müşteile 
muafiyetlerinin karşılıkları bu yolda aldığımız 
tetbirlerdendir. 

UMUMÎ HİZMETLER 
Umumî bütçemizin varidat ve masraf yekû­

nları gerçi 218 milyona baliğ olmakta isede 
Devlet işlerinin icap ettirdiği diğer masarifata 
mukabil İdarei Hususiyelere ait bütçe yekûnları 
olan 50 milyon lira ile Belediyelere ait büt-! 
çelerin yekûnu* olan 22 milyon lirayı 
ve ' bütçeleri Heyeti Çelilelerigden tasdik 
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buyrulan ve mecmuu 45 milyon liraya. 
baliğ olan Evkaf, Seyrisefain, Anadolu 
ve Devlet Demiryolları gibi diğer mülhak 
bütçeler inhisar bütçelerinin yekûnları da umu­
mî bütçe yekûnuna ilâve edildiği takdirde 
Devletin umumî ve hususî hizmetleri için sarf 
edilmekte olan para mıkdarınm umumî bütçeden 
yapılan muavenetler tenzil edildikten sonra 
335 milyon liraya yaklaşmakta olduğu tezahür 
eder . 

DÜYUNU UMUMİYE MESELESİ 
Eski devrin «Cumhuriyete» devrettiği hari­

cî borçlar mes'elesi bir çok çetin müzakerattan 
sonra bildiğiniz esas ve şartlar dairesinde 
itilâfnameye raptedilmiş ve Büyük Meclisin 
itilâfnameyi tastika müteallik kabul buyurduğu 
kanunda koyduğu ihtirazı kayt üzerine yeniden 
açılan mükâlemat ve muhaberat neticesinde 
Yüksek Hey'etinizin kabul buyurduğu kanun­
daki ihtiyatî kaytlar bilâ kaydüşart hamiller 
mümessilleri tarafından kabul edilmiştir . 

Büyük Meclisinizin çok kıymetli irşatlarını 
kat'î bir düstur ittihaz ve harekâtını daima o 
düsturlara tevfik eden Hükümetiniz bundan 
sonra il i lâf name mucibince bu sene zarfında 
hamillere verilmesi meşrut olan bir koponun 
tediyesi için muktazi paraları Düyunu Umumiye 
Meclisi emrine tevdi etmişti. Evvelki gün aldığım 
bir telgraf hamillerine % kırkının iltihakile 
Düyunu Umumiye mukavelesinin tasdik edilmiş 
olduğunu haber vermektdir. Şu vesile ilede ilave 
etmek isterim ki Cumhuriyet Hükümeti, içinde 
politika kokusu bulunmıyan ecnebî sermayelerin 
hiç bir memlekette görmiyecekleri himayelerle 
inkişaf etmesini malî ve iktisadî siyasetinin 
bir umdesi olarak kabul ve takip etmektedir. 

Evrakı naktıye tahkikatı hitam bulmuştur. 
İhracattan fazla olarak avdet eden miktar şunlar 
dır: 

Lira 
89 000 8Q Adet binlik 

452 875 18,115 » yirmi beşlik 
66 730 6,673 » Onluk 

Bu fazlalar gösteriyor ki bir suiistimal ile 
karşı karşıyayız. Tedavül esnasında yıpranan 
ve muhtelif şekillerde yanan mahvolan evrakı 
naktiyemizin ne miktarının na meşru kullanıl­
dığını tetkik ve hesap etmek bittabi mütehas­
sıslara ve verilecek hükme tabidir . 

Şimdiden arzedebilirim ki müfettişlerin ra­

porunda ezcümle şu hüküm mevcuttnr. ( Mu -
badelei ahirede zuhur eden bu fazlalık fersude 
evrakın temamen iptal ve ihrak edileceği yerde 
tekrar mekvii tedavüle çıkarılmasından neşet 
etmiştir.) 

Bu rapor ve evrakı tahkikiye icabi kanu -
niyesine tevessül edilmek üzere Hukuk Muşa -
virliğine tevdi olunmuştur. 

Malî icraat safhasında 
KİBRİT ŞİRKETİ 

Devletle münasebeti bulunan şirketler mu­
kavele ile deruhte ettikleri mecburiyetlerden 
hiç birisine şu veya bu bahane ile ta'lil ede-
miyecckleri gibi Devlet hukukundan hiç bir 
zerresini ihlal edemezler. 

Hükümetimizin bu husustaki hassasiyet ve 
asabiyeti muhtelif vesilelerle temas eden ve 
Devletle münasebeti bulunan şirketler böyle 
ümit ederim ki artık anlamışlardır. Netekim 
bunlar arasında mukavelename ahkâmını tema­
men icra edememesinden naşi hidematı umu-
miyeden birinin inkitaını icab ettirecek bir 
vaziyete düşen Kibrit Şirketinin elinden malû­
munuz olduğu veçhile geçen sene imtiyazı ve 
işletmek hakkı alınarak Devlet tarafından 
işletilmeye başlanılmıştır. Devlet eline geçmiş 
olan bu müessesenin vaziyeti kanuniyesini 
tesbit eden lâyihayi kanuniye Meclisi Âlinize 
takdim edilmiş bulunuyor. 

Bu münasebetle ilâve etmeye mecburum ki 
türle çocuklarında Cumhuriyetle başlamış olan 
inkişaf, hazine ve vatan menfaatine çok daha 
iyi işletmek ve idare etmek kabiliyetini uyan­
dırmıştır. 

Takriben bir sene zarfındaki mubayaa ve 
işletmede eski şirkete nazaran tasarruf yekûnu 
bir milyon liradan az değildir. 

Mali icraat safhasından 
HİSABATIN MERKEZLEŞTİRİLMESİ 

1928 senesi bütçesinin heyeti umumiyesi 
hakkında verdiğim izahat meyamnda; önümüz­
deki sene zaıfında hesabatı merkezileştirerk 
bütün malî muamelelerimizi yakından takıp 
edecek ve vaziyetimizi daima sahih ve salim bir 
tarzda görmüş olacağımızı ve bütün garp 
Devletlerinin kabul ve tatbik ettiği bu esasi 
muvaffakiyetle basara bilmek için azamî bir 
dikkat ve gayretle hazırlanmakta olduğumuzu 
arzetmiştim. Bu günkü usulü hesabiyemiz, 
en mütekâmil garp devletlerinin usulü mu-
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hasebesine muvazi adolunabilir. 26 mayıs 926 
tarihli muhasebei umumiye kanunu haricen 
gösterilen endişe ve tereddütlere rağmen bize 
bu imkânı verdi. Bu kanunun yeni usulü hesabi-
yenin tatbiki için ihzari mesaide bulunmak 
üzere bıraktığı bir senelik müddet zarfında 
Maliye Vekâletiniz bir taraftan hesap usul­
lerine ait esasları tespit ve talimatları tanzim 
diğer taraftan Devlet masarifinin sureti icrasını 
inzibat ve intizam altına almak üzere masraf 
evrakına ait numuneleri tertip ederek vaktinden 
evvel mal memurlarına göndermiş bulunuyor­
du. Alman bu tetbırler yeni usulü hesabiye 
hakkında muhasiplere uzun müddet mümareseim-
kânı vermiş olduğundan tatbikatta büyük faydası 
görülmüştür. 326 senesinde muhasebei umumiye 
kanununun ilk tanziminde her tarafa bu kanun­
un sureti tatbikini göstermek üzere muallimler 
göndermek ihtiyaç ve zarureti duyulmuş ve en 
mühim ve müterakki vilâyetlerinize merkezden 
memur gönderilmek suretile cetveller tanzimile 
uğraş^mış idi. Bu gün ise bu gibi ihtiyaçlara 
lüzum kalmaksızın kemali emniyetle tatbikata 
geçilmiş ve bir aya ait masraf evrakı ertesi 
ayın on, nihayet on beşinci günü mal sandık­
larınca postaya verilmekte bulunmuştur . 
Cumhuriyet memurlarimızın şayanı takdir 
bilgi ve mesaileri sayesindedir ki bu gün bir 
şubei hesabiye ile bir iki muhasiplik müstes­
na olmak üzere şubat 929 nihayetine kadar 
olan aylara ait tahsilat ve sarfiyat evrakı 
alınarak tetkik ve kânunsani nihayetine kadar 
olan ayların umumî mizanları tanzim olunmuş­
tur. Halen mayıs içinde bulunduğumuz halde 
muhasiplerin ekseriyetinden nisan 929 ayma 
ait hesaplar ve evrakı alınmıştır. Yeni usulü 
hesabiye sayesinde bütçe ve malî kanunların 
tatbikatmdaki eşkâl ve netayici pek yakından 
takip etmek imkânını da elde etmiş bulunu­
yoruz. Yeni usulü hesabiyenin işlendikçe daha 
çok feyizli neticeler vereceğine kanaatimiz 
kafidir. 

Yeni usulü hesabiyemizin verdiği şayanı 
şükran neticelerden birisi de Maliyemizin vazi­
yeti umumiyesini gösteren her aya ait mizan­
larımız muntazaman neşredilerek müessesatı 
maliveye, bankalara ve sair alâkadar mahallere 
tevzi edilmekte ve bu vesile ile de maHyemizin 
sağlam esaslara müstenit vaziyetini açık olarak 
her tarafa bildirmektedir. Yine bu sayede önü-

müzdeki sene zarfında î 030 bütçesini Öüyük 
Meclisin huzurunda izah ederken bir sene ev­
velki bütçenin tatbiki netayicini arzedecek, 
yani hesabı kafisini verecek ve bu suretle 
müzakere buyuracağınız, bütçe erkamile, malî 
hayatımızda ilk defa olarak, mukayeseler yap­
mak fırsatım elde etmiş olacağız. 

Efendiler, maliyemizde bu ıslâhat adımla­
rını attıran, iyi fikirleri hakikat yaptıran, her 
gün maliyemizi yeni bir tekâmüle sevkeden 
amiller arasında en mühim telâkki ettiğim bir 
kısım vardır ki ona karşı bu milletin yüksek 
kürsüsünden teşekkür etmeği ödenmesi lâzım 
bir borç telâkki ederim. O sınıf, en ufağından: 
en büyüğüne kadar geceli gündüzlü çalışan,. 
sakin ve mütevazi bir hayat içinde yorulmadan, 
yılmadan çalışan, uğraşan ve tepinen maliye 
memurlarıdır. Öyle zannedivorum ki maliye 
memurlarımızın dünyanın en eyi anlayan ve en 
iyi işleyen maliye memurları davasını hakkile 
ortaya atacağımız gün çok uzak değildir. 

MÜTEKAİDİN MESELESİ 
Cumhuriyet Hükümeti vaitlerini yerine 

getirmeği, bu uğurda bütün samimiyetile 
çalışmayı en büyük bir vazife bilmektedir. 
Hükümetçe yapılması mev'ut olan memurların 
tevhit ve teadülü projesi Büyük Meclisinize 
takdim olunduğu gibi hayatını Devlet hizmet­
lerine vakfeden memurların yıpranarak işten 
uzak kaldıkları zamanda da onların refahını 
düşünmekten bir an fariğ olmamıştır. Bu 
maksatla mülkî ve askerî yeni tekaüt kanun 
lâyihaları hazırlanmıştır. Bu projeler bir taraf­
tan intikal haklarını tahtit, diğer taraftan 
verilecek tekaüt maaşlerını tezyit esaslarına 
göredir. Tatbik kabiliyetini istihdaf ettiğimiz 
bu projelerin yakında Büyük Meclisimize tak­
dim edileceğini çok kuvvetle ümit etmekteyim, 

Bir taraftan da tekaüt ve öksüz ve dul 
maaşlarının verilmesi şekillerinde esaslı İslâhat 
yaparak bunlara azamî suhulet verecek esasları 
araştırmaktayız. Önümüzdeki senede bu İslâ­
hatı tatbik etmiş olacağız. 

341 senesi muvazenei umumiye kanununun 
41 inci maddesinin son fıkrası mucibince 
mezkûr sene iptidasından 927 senesi nihaye­
tine kadar 3 sene zarfında, 100 kuruş ve daha 
dun maaş alan mütekaidin ve eytam ve eramili 
mülkiye ve askeriyeden 30475 nüfusa 4992914 
lira 46 kuruş verilerek hazinenin borcu öden-



ı itMŞİjr- ı02â- senesi-. hazjramndan 929-senesi 
- nisam iptidasınla kadar yüz ve yüz j vkuruttan1 

, dun J tafesis edilen maaşat ashabından 435 8 
'nüfusa 1884 584 Hra 80kuruş tesviye 'olunarak 

hazineden matlupları,kesilmiştir: 
DALGALI ' BORÇLAR 

Emânet- hesaplanmada mukayyet bulunan 
dalgalı borçlarımız bazılarınca endişeleli 
bir mahiyette görülmekte idi. Muamela 
tında daima vuzuhla yürümeği şiar edinen 
Maliye> Vekâletiniz 928 haziranı iptidasına 
kayden devrulunan emanatm muhasiplerden 
müfredatlı birer defterini istedi . Bu defterle­
rin mütaleasından anladıkki bu> borcun kayı­
tlarda görülen miktarı 60 milyon kadardır 
Ancak « bunun içinde muhtelif şekil ve suretle 
hükümete borç diye kayıt edilmiş paralar vardır 
Mesela İşgal sahasında kalmış bazı vilâyetle­

rimizin idarei hususiyeleri vardır ki işgal esnasına 
ait vergilerin aslını tahsil etmediğimiz halde 
kesri munzamlarım bizden istemektedirler . 
Kezalik aşar devrinde mültezimlerden alınan 
temrrıatî akçeleri o zamanın usulünce mültezi­
mlerini son taksidine mahsup edilmek iktiza 
«drdi . Diğer taksitlerini vermiş olan mültezi­
mlerden bazıları son taksitlerinin teminat akçele-
lerile mahsubuuun hükümetçe re'sen ifa oluna­
cağı! zannile müracaat etmemişler ve bundan dolyı 
da mahsup muamelesi ifa olunmaksızın teminat 

• akçeleri şimdiye kadar1 fuzulen emanat hesapla­
rında kalmıştır. Bunlar gibi hazinenin muhtelif 
şuabatı arasında veya devletin muhtelif şuabatı 
arasında sadece bir mahsup muamelesile kapa­
tılacak bir çok borçlar olduğu gibi hazineye 
muhtelif sebeplerle intikal eden ve varidat 
kaydi icap eden çok mühim rakkamlar mev­
cuttur. Bu gibi muamelât tasfiye edildikten 

f sonra? tediyesi icap eden hakiki miktar ıo ilâ 
•20 milyon arasında olacaktır. Bu miktarın dahi 
I imabat bütçe dahilinde derpiş edilmeden tes­
viyesi bütçedeki samimiyeti ihlâl edeceğinden 

-ttarzj tasfiye ve tediyeyi müşir kanun lâyihasını 
Meclisi Âlinize taktim ettik. 

iÖnümüzdeki sene zarfında bunun tatbikine 
başladığımız gün Maliye Vekâletiniz ' gerek 

• ?hesabat,i gerek, muamelâtı umumiye ve gerek 
^alacaklı ve verecekli vaziyetlerinde dümdüz 
î've yepyeni bir sahaya girmiş olacaktir; 

İNHİSARLAR MAKKINDA 
^ (peyletin'çok* mühim' ve kuvvetli varidat. 
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menbalarım teşkil eden "inhisarlar varidatı W 

; sene tedricen: muntazam ve tabiî seyrite ziya­
deleşmekte ve temin ettiği fazlalar 'memleketi­
mizin env hayatî ihtiyaçlarına karşılık tutul­
maktadır. 

Türk çocuklarının idaresi altında çok 
güzel* neticeler veren bu idarelerin takviyesi 
başlıca gayelerimizden birini teşkil etmektedir. 

Büyük Meclisimizce tetkik edilmekte olan 
tarife kanunu lâyihasının kabul ve tasvibi ha­
linde ve orada gösterilen şekilde şeker, petrol 
inhisar resmi gümrük rüsumile birlikte tahsil 
edileceğine göre bu tarifenin şeker ve petrole 
ait hükmünün tatbikma başlanacağı günde bu 
idarenin muhafazasına mahal kalrniyacak ve bu 
varidatın gümrüklerce cibayeti suretile hem 
tasarrufu temin ve hem de halkımıza büyük 
bir kolaylık imkânı vermiş olacağız. 

Maliye Vekâletinin bilvasıta vergilerinden 
birini tahsil eden bir daire olmaktan ziyade 
memleketin mühim ve iktisadî bir teşekkülü 
mahiyetini alan Tütün İnhisarı hakkında bir 
nebze tevakkuf edeceğim. 

Bu müessesemize müteallik iki lâyihai 
kanuniye Meclisi Alinize takdim edilmiştir.-
Bunlardan birisi, inhisarın temdidini, ikincisi 
tütün zeriyyat, ; alım ve satımı hakkındaki 
kuyudatın zürra lehine tadilini tâzammun etmek­
tedir. Her iki lâyihanın'bir an evvel kanuniyet 
peyda etmesi hem idareyi hem de müstahsilleri 
müstefit etmesi itibarile çok şayanı temenni­
dir. Bu iki kanun lâyihası haricinde bir de 
Tütün İnhisar İdaresinin aldığı ve sattığı tü­
tünler vardır ki burada da noktai nazarımı 
sarahaten arzetmek isterim. 
Biz muhtaç olduğumuz tütünleri kamilen müs­
tahsiller yedinden ve vasıtasız olarak mubayaa 
etmekteyiz. > Bu mubayaatımızm meşkûr netice­
lerini gördük. Çok büyük bir zaruret karşısında 
kalmadıkça hattı kareketimizi tebdil -etmeyece- ! 

giz. Bü aldığımız mallardan işe yaramıyanlan 
bize müracaat eden tacirlere, erbabı ticaretin 
vermekte olduğu vergileri, yapmakta oldukları 
masrafları: dahili -hesap ederek bir maliyet 
fiyatı tespit ettikten sonra bir miktar da kâr 
iiâve uederek bize müracaat eden tacirlere 

/satmaktayız. 
Bir taraftan bu kabil safoşterımızıırbazı 

tacirlerin hukukuna tecavüz telakki ederek iti­
raz «denler bulunduğu gibi diğer * taraftan 
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maîianm şu veya bu suretle satmıyan.-. veya 
ağır. satan müstahsiller yer yer ve mütevaliyen 
müracaat i ederek satışa, müdahale ve tavassutu­
muzu istemektedirler . Biz, ihracat tacirlerine 
rekabet etmek hevesinde ve peşinde değiliz . 
Fakat İnhisar İdaresinin tevlit ettiği emniyet 
ve itimat dolayisile hariçteki ecnebî müesse­
selerinden tavassutumuzu talep edenler olur ve 
•bizim vasıtamızla kendilerine mal tedarik etmek 
isterlerse memleket ve müstahsil için çok hayırlı 
olan bu tavasstumuzu -yukarıdaki esaslar ve 
hesaplar dahilinde esirgemek niyetinde değiliz. 
Netekim İnhisar İdaresi ahiren imza ettiği bir 
mukavelename ile Amerikalı birr ticarethanenin 
kuşat ettiği bir milyon liralık bîr kırediye 
istinaden kâra yarı yarıya iştirak etmek ve 
zararî Amerikali ticarethaneye ait olmak üzere 
muamele yapmağı kabul etmiştir. 
BÜTÇE ENCÜMENİNİN UMUMÎ MAZBA-

TASlM)AKİ ARZULAR 
»Bütçemizin uzun ve yorucu tetkikatı esna­

fında ibraz eyledikleri vukuflu ve çok kıymet­
tar mesai ve muavenetlerini bu kürsüden 
büyük bir hürmetle yat etmeği vazife bildiğim 
muhterem Bütçe Encümeni tarafından Meclisi 
Âlinize takdim kılınan umumî mazbata da 
bizden istenilen , noksanlarımızı gösteren 
hususat hakkında da maruzatta.bulunmakhğıma 
müsaade buyurmanızı rica edeceğim. Bütçe 
Encümeni bu sene de her sene bütçesinin tan­
zimi sırasında bir sene evvelki bütçenin kat'î 
vaziyetini, , sene nihayetinde sarfı tahakkuk 

. etmediği cihetle iptali lazım gelen tahsisat 
miktarını, sene x içindeki tahsilat ve tediyat 
muvazenesini, devairin umumî neviden olan 
masraf tertiplerinin yekdiğerile mukayesesini 
muhasebei umumiye kanununun 48 inci mad­
desinde muharrer hizmetler için mevzu tahsisat 
haricinde ilâveten tediye edilmiş paçalarla 
masraf tertiplerinden idare olunan hizmetlerin 
kadrolarına ait cetvellerinde encümene takdim, 
edilmesini istemiştir. Şimdiye kadar her sene 
yapılan. temennileri nasıl tahakkuka çalıştıksa 
bu sene de bütçelerin kat'î tekâmülüne matuf 
olan bu arzuların yerine getirilmesi için 
Maliye Vekâletiniz bütün gayretini sarfedecck 
bu senenin iptidasından itibaren tatbikine 
başladığımız yeni usulü hesabiyemiz, bizi bu 
•tekâmüle. eriştirecektir. 
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MEMLEKETİMİZİN İKTİSADÎ HAYATİ 
Her sahada muvaffakiyetlerle çalışan, çarpı­

şan büyük Türk varlığı, iktisadî cephemizde 
de muntazam,ve müsmir mesailerle uğraşmak­
ta ve her gün yeni feyizli ve metin adımlarla 
hedeflerine yaklaşmağa çahşmaktadir. : Geçen 
seneye nazaran İş Bankasına tevdiat mıkdarı ı o, 

milyon Ziraat Bankasına 8 milyon Emniyet Sandığı 
3 milyon lira artmıştır. Bunlardan maada Emlak 
Bankasiîe diğer millî bankalardaki tevdiat mik­
tarları da mütemadiyen artmaktadır. Yene, bu 
cümleden olarak milli tonaj miktarı 926 sene­
sinde 238 bin raddesinde olduğu halde bugün 
168 582 tonu buharlı ife motorlu olmak «üzere 
333 bin tona baliğ olmuş ve ayni zamanda 
keyfiyet itibarile de büyk bir terakki göster­
mekte bulunmuştur. 

927 sedesine nazaran üzüm, tütün, incir 
istihsalatımız, buğday istihsalatımızdaki noksanı 
kapamış ve ihracat emtiamız hemen kamilen 
satılmıştır. Millî san'at müesseselerimiz ;de 
daima mütekâmil bir hale doğru gitmekte ve 
bir çok eşya ve ihtiyaçlarımızı harice daha az 
muhtaç olarak tedarik etmeğe ve aziz vatanı 
kendi mahsulat ve masnuatımızla da teçhiz 

eylemek yolunu tutmuş ve bu yoldaterakki kendini 
hissettirmeğe başlamıştır. Gelecek seneden 
itibaren vasi topraklarımızı sulayacak ve millî 
ziraatimizi tabiatın lütfünden ziyade fennin 
yedi tertibine tevdi edecek su tesisatına pek. 
ziyade ehemmiyet vereceğiz. 

Büyük Meclisin memleketin ümran ve ikti­
sadiyatımızın inkişafı için verdiği mezuniyet 
ve direktifler ve kabul ettiği kanunları tatbik 
hususunda azamî bir dikkat ve hassasiyetle 
hareket eden hükümetimiz 340 senesinde inşa­
sına başlnılmış olan demir yollarından şimdiye 
kadar ikmaline muvaffak olduğu ve işletmeğe açtı­
ğı 651 kilometresinde münakalat başladığı gibi 
bu sene zarfında 500 kilometre , daha ikmal 
ve işletmeğe açılaçktir. Bütün bu işler vazıhan 
ifade etmektedir ki halktan verğı namile alınan 
paralar, yine halkın menfaatini ve refahını te­
min edecek, memleketin ümranına yarayacak 
ve nihayet müstakbel neslimizin saadet ve yük­
selmesine hizmet edecek yerlere sarfolunmak -
tadır. 

NAKTÎ VAZİYET 
927 senesi bütçesi tatbik olunurken mua -

melatı naktiyenin dalgalı borçlardan ve hazine 
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fıesabı carilerinden maada tesviye edilecek 
borcu 7-8 milyondan aşağı düşmiyordu.Bun­
dan maada bilahssa şark vilayetlerinde kısmı 
küllisi jandarmaya ait mâaşat tedahülleri vardır. 
Bu gün ise Türkiyenin her noktasında ücret 
ve maaşat tesviyesinin tam bir intizam altinda 
ceryam artık tereddüt edilmeyen köklü bir anana 
Olmuştur* Merkezde ve taşrada her ita emri 
gününde muntazaman tesviye edilmektedir. 
Btı gün her maaş ve her ita emri kamilen tediye 
edildikten başka bankalar nezdindeki hazine 
hesabı carileri tamamen ödenmiş ve bilakis o 
hesabı cariler evrakı naktiye farkı dahil hazi -
neyi alacaklı bir mevkîa getirmiştr . 

Hesabı carilerde bu hazine alacağı bir kısmı 
hususî mukaveleler karşılığı olarak ihtiyaten 
bağlanmış olmak üzere on altı milyon liraya 
yakin bir hesap göstermektedir. 

Bundan maada gerek memlekette ve gerek 
hariçteki tediyatımızın intizamını büyük bir 
dikkatle takip eden Maliye Vekâletiniz dahil­
deki tediyatı Ziraat Bankasının şubesi olan 
mahallerde bu bankaya yaptırmakta ve tahsi­
latı da banka şubelerine tevdi etmekte ve 
ufak tefek sarfiyat için mutemetler elinde cüz'î 
bir para bulundurmaktadır. Çok şayanı mem­
nuniyet netayicini gördüğümüz bu işi Ziraat 
Bankasının çok dikkat ve muvaffakiyetle 
başardığım bu kürsüden söylemeği vazife 
bilirim. Haricen tediyatımızdaki teahhürattan 
doğan şikâyetler İş Bankasının bu işi deruhte 
ettiği günden beri tamamen kalkmış, bu kısım 
tediyatımızda da büyük bir inttzam temin 
edildiği gibi şehbenderler hasılatının bu 
banka emrine verilmesi suretile evvelce akça 
farkı yüzünden hazinenin maruz kaldığı bir 
çok zararlar izale edilmiştir. 

İş Bankasının hazineye ifa ettiği bu kıy­
metli ve çok meşkûr hizmetinden ve kendisinin 
bu çok mühim muvaffakiyetinden dolayi bu 
bankaya da huzurunuzda teşekkür etmeği vazife 
bilirim. 

Nakit hakkında arzettiğim bu vaziyetten 
başka, yarısına yakın miktarı istikrazı 
dahili tahvillerieden terekküp etmek üzere 
memleket dahilindeki millî teessüslerin hisse 
senetlerinden mürekkep ceman 16 milyon 
liralık tahvilimiz vardır. Ahiren satın 
alman Anadolu Demiryollarının paket muka-
yelenamesile güzeşteleri ile birlikte takriben 
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95 milyon frank kiymetindeki esnam bu­
gün hazinemizin malı olmuştur. Bundan maada 
Düyünü Umumiye itilâfnamesine dahil Konya 
Ovası ̂  irva istikrazının sermaye ve faizinden 
mütşekkil 23 milyon dahil olduğu halde 34 
milyon franklık muhtelif şirketler eshamı mu­
bayaa olunan Anadolu şirketi cüzdanile ayrica 
hazineye intikal etmiştir. Cumhuriyetin hazinesi 
görülüyor ki gün geçdikçe seri adımlarla inki­
şafa doğru yürümektedir. Kezalik son senlerin 
müsmir mesaisi ve azamî tasaraufun verdiği 
faydalı neticesi olarak, Tütün, Şeker, Petrol, 
İspirto, Kiprit İnhisar İdarelerinin hazineye 
vermekte oldukları bütçede yazılı paralardan 
maada takriben 25 milyon lira daha kendi 
hesaplarında sermaye ve emtea olarak teraküm 
etmiştir. 

Bunların haricinde hazineden verilmiş ve 
mıkdarı bir milyon liraya baliğ olan mütedavil 
sermayeler de vardır ki bunlarda yukarıda 
arzettiğim rakamlara ilave edilecek olursa 
umumî, ve naktı vaziyetimizin eyi neticeler 
ifade etmekte olduğu çok sarih olarak anla­
şılır . 

DEVLET BANKASI 
Bu mühim ve hayatı meselemiz için kıy­

metli mütahassıslarla tetkikatımıza devam et­
mekteyiz. Meclisi Âlinin tatilinden evvel bir 
lâyihai kanuniye arzedebilecek kadar tetkikatı-
mız ilk neticelere varırsa böyle bir imkândan 
tehalükle istifade edeceğiz 
KURAKLIK, DARLIK, HAYAT PAHALILIĞI 

Son senelerde kuraklık, darlık, hayat paha­
lılığı tabirleri altında istinat ettiği hakikatin 
çok üstünde pek çok mübalağalı bir propa -
ğanda rüzgârına maruz kalmaktayız. Filvaki 
bazı mıntakalarımızda kuraklıktan, bazı mın­
takalarımızda darlıktan ve pek çok şehirleri­
mizde pahalılıktan hakikaten şikâyet edilecek 
noktalar yok değildir. Ancak düşmanların; 
süratle intişar, süratle iştial eden bu zeminler 
üstünde yaptıkları propaganda ateşi Türk 
çocuklarının cesaretini kırmak, onları yese, 
fütura atmak istikbali endişe ile karşılatmak 
ve binnetice neşelerini ve istihsal kuvvetlerini 
azaltmak için o propaganda ateşini mütemadi­
yen körüklemektedirler. Halbuki tabiatın, 
sanatın ve ticaretin sinelerinden milletimizin 
hakkını koparıp alan istihsal kuvvetlerimiz 
neşenin, itimadın ve mefkurenin hisselerini 
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kaybetmemeleri için hepimizin bu muzur 
cereyana karşı dim dik durmamız ve onu 
mağlup etmemiz lâzımdr. Hatırlamamız lâzım­
dır ki istiklâl mücadelemizde bütüri dünya 
kuvvetlerile çevrildiğimiz halde kalplerim izdeki 
imanın resaneti etrafımızdaki zinciri parça 
parça etmekte gecikmedi. En muazzam ve 
muhteşem misal gözümüzün önündedir. Hayat 
pahalılığı mes'elesini münevverlerimizin mü­
balağasız ve fennî bir mes'ele gibi mütalea 
etmeleri lâzımdır. 

Efendiler, ucuz hayat kolay hayattır, ucuz 
hayat müstemleke hayatıdır, ucuz hayat kurunu-
vusta hayatıdır ve böyle bir hayat bütün 
ihtiyacın bir lokma ve bir hırkaya inhisar 
ettiği yerlerin meyvesidir. Böyle bir meyveyi 
yemek istemediğimiz ve böyle bir memleketi 
yaşatmak istemediğimiz içindir ki Cumhuriyetle 
beraber şahıslarımızı ve memleketimizi siyasî 
içtimaî, adlî ve ilmî bağlarla hırka ve lokma 
aleminden hayat ve varlık ve medeniyet ale­
mine naklettik. İcap eder ki kendi arzumuzla 
ve milletimizin şuurlu irade ve hahişile atıldı­
ğımız yeni hayatın zorlukları karşısında cesare­
timizi kırmadan mücadelemize ve mesaimize 
devam edelim. Ve mücadeleden bizi muzaffer 
çıkaracak olan istihsal kuvvetlerimizi teksif ve 
teşci etmekten geri durmıyalım. 

Haricin bir metelik yardımına nail olmadan 
bir elin parmağile sayılacak kadar az seneler 
içinde vatanın ebedî tapu senedi makamında 
olan şümendüferlerini , sularını , mekteple­
rini, limanlarını, bankalarını, fabrikalarım 
bir çok milyonluk sermayeli inhisar ida­
relerini birer birer yapan ve bunlardan yabancı 
eller tarafından yapılmış olanlarım birer birer 
satın almağa başlıyan milletimizin bilhassa bir 
az evvel arzettiğim mukayeseli rakamları birer 
birer gözden geçirdikten sonra en doğru ve en 
kestirme bir yoldan yürüdüğüne kanaat etmemesi 
için hiç bir sebep mevcut değildir. (Alkışlar) 

İddia olunabilir ki bir elin parmaklarıla 
sayılacak kadar mahdut mazimize dönüp 
bakacak olursak orada bıraktığımız idarî, malî 
iktisadî, içtimaî bizlerden seri tekâmülü yap­
mış olan Alman ve Japon milletlerinin 
yaptıklarından daha bariz, daha canlıdır. 

Bumebahise daha birkaç cümle ilâve etmeme 
müsade buyrunuz. Oeçen sene memleketin 
bir çok yerleri cjarlık ve kuraklıktan muztarip 
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olmuştur. Binnetice 108 milyon kilo buğday 
hilafi mutat ithal edilmiştir . 

Bu dar sende bile Maliye Vakâletiniz eski 
senelere ait beşyüz bin ingiliz liralık borcunu 
ödeyebildlği gibi Düyunu Umumiye tediyatım 
karşılaya bilmek ve Devlet Bankasının teessü­
süne medar olmak üzere takriben bir buçuk 
milyon ingiliz lirası senelik ihtiyaçları haricin­
de ihtiyat mubayeatı yapabilmiştir ki buna 
rağmen İngiliz lirasının geçen seneki fiyattan 
çok farklı olmaması istihsal kuvvetimizin bu 
dar senelerede bile inkişafını göstermek itibarile 
şaynı arz telakki ettim. 

Efendiler, şikâyet edilen hayat pahalılığının 
mühim bir kismmı normal addetmek lâzımdır. 
Filvaki servetin isthsali, tevzii, istihlaki usulle­
rinde alınması lâzım gelen ilmî ve amelî ve 
pek çok faideli tetbirler mevcutur. Matbuatı 
mızın ve muharrirlerimizin üzerlerinde faydalı 
bir surette tevakkuf edecekleri kıymetli tahlil 
ve tetkik yapacakları mevzular da bilhassa 
bunlar olmalıdır . 

Hayat pahalılığının en büyük bir sıkıntısı 
şahsî bütçelerimizde ki tevazünün bozulmasından 
neşet etmektedir. Vaktile beş altımla yaşayan bazı 
aileler elyevm on altun kazandığı halde kendilerini 
daha çok sıkıntı içinde hişetmektedirler. Yani 
bir çok ailelerin artan istihsalleri ihtiyaçlarının 
artması derecesinde değildir. İhtiyaç bu sınıf­
larda istihsalin üstüne çıkmış ve sıkıntıyı artır-
mıştir. Sadece ihtiyacın artması bile şayanı 
endişe görülmemelidir. Bilirizki ihtiyaç en kuv­
vetli bir telakki ve bir istihsal amilidir. Nite­
kim bu gün medeniyette en yüksek mertebeyi 
bulan muhitler tabiatın kendilerine en çok 
ihtiyaç tahmil ettiği ve istihsalde en az mua­
venet ettiği yerlerdir. 

Vergileri azaltmak suretile hayat pahelıhğına 
çare aramak demek evvela bir lokma ve bir 
hırka dünyasına dönmek demektir; 

Saniyen unutmamak lazımdır ki Türkiye bir 
kaç senenenberi vergi verir devletler listesine 
ancak karışabilmiştir ve bu listenin Bulğaris-
tanla beraber henüz sonundayız. Adam başına 
aldığımiz vergi iki ingiliz lirasina bile baliğ 
olmamiştir. İngilterede ise adam başına 19 
ingiliz lirasi düşmektedir. 

Efendiler, madamki şimendüferleri, liman­
ları, suları, müesseseleri, fabrikaları, Bankaları 
olan bir vatan istiyoruz, Mademki seviyesi, 
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irfanı, tesanüdü; serveti, kudreti olan bir nıH- I 
let isteyoruz. Madamki her türlü medenî ihti*; 
yaçlarıni! tatmin edebilen vatandaşlar istiyoruz 
o halde tuttuğumuz yolda emniyetle, cesaretle; 
neşe ile mütemadiyen yürümemiz lâzımdır. 

Şayet yürürken pek tabiî olarak şu veya 
bu1 sarsıntıya şu veya bu sıkıntıya giriftar olursak 
bizi bunlardan yalınız bir şey kurtarır: çalışarak 
istihsal, mütemadiyen istihsal daima istihsal, 
İşte bütün sıkıntı düyümlerini çözecek tılısım . 

Muhterem Beyefendiler, 
Buraya kadar olan maruzatımdan bütçemizin 

her sene aldığı İslahat ve tekâmülü, iktisadî 
vaziyetimizin mühim inkişaf noktalnm , bütçe-
mizdeki rakamların mütezayît seyirlerini 
muhtasar olmakla beraber hatve hatve safha 
safha hedefimize doğru nasıl ilerlediğimizi 
arzedebiidiğimi zannediyorum. Ric'î bir nazarla 
bu safhalar üzerinde bir lahzya dolaşacak olur­
sak görülür ki , bizim bütçemiz bir maaş^ 
vemasarifat bütçesi olmaktan ibarettir bilakis 
bizim bütçemizin en bariz sıfatı onun 
sadece • bir iş bütçesi olmasıdır. Yalınız 
umumî bütçemize dahil rakamlar nazarı dik­
kate alınarak işe tahsis ettiğimiz kısmın umumî 
yekûna nisbeti aranacak olursa bu yüzde 
yirmi'beşten fazladır . Buna mülhak bütçelerin 
İnhisar İdarelerinin Jdarei Hususiyelerin müsmir 
işlere tahsis ettikleri meblağ ilâve edilecek 
olursa bütçemizin umumî manzarası kamilen 
bir iş bütçesi şekline bütün bütün inkılap 
eder-. 

Efendiler ; sözlerime nihayet verirken bir 
tarafdan Cümuriyetin getirdiği bu feyizli devreyi 
bifkere daha canlandırmayı ve bu feyizli dev­
renin ve büyük tekâmülün büyük amilleri 
olan Yüksek Meclise ve Büyük Şeflere teşkkür 
etmeyi vazife bilirim. 

Emin fi. ( Eskişehir ) — Efendim, her 
sene Devlet şirketinin plançosunu tetkik eder­
ken her kes kendi mesleki dahilinde bütün 
icraatı maddî ve iktisadî gözle muhakeme ve 
müşahede ederek tetkik eder. 

Bende Devletin kâr ve zarar sütun lan ndaki 
vaziyetini bu suretle tetkik edeceğim. 

Hükümeti Cümhuriyenin yaptığı işleri' 
sayarken başınızı ; ağrıtmazsam yapılan işleri 
ve bu işlerden hasıl olan maddî zarar ve fai-
deleri tahlil edeceğim. Aşarın, tekkelerin lağvı, 
Şimendifer , Ankaranın Merkezi Hükümet 

olması,«memleketin nelektirikleri, bankalar ve 
saireu. bütün bu yapılan işlerde, umumî; in- = 
kilaplarda maddeten gördüğüm faydalan tahlil 
edeceğim. Mesela: en ziyade:ıtekkelerin lağ* 
vından, iki yüz bin kişi müstahsil kazanıldı­
ğını görüyoruzl Rejiyi ele alınca hepimiz 
hatırlarız ki; şimdiye kadar hiç kimsenin mu­
vaffak olamadığı reji Devlet hesabına geçti. 
Şimendiferler diyince : Şimendiferlerin bir 
kısmım yapmak, diğer kısmını satın almak 
bizden evvelki geçen devirlerin havsalasına 
sığdıramıyacağı bir iştir. 

Şimdi harpten sonra uzun: senelerden beri 
elektirik görmeyen Anadolunun ekseri kısmın­
da elektirik vardır. Devlet tediyatına da 
temamen her hangi bir tüccarın emniyeti 
vardır. Devletten alacağını emniyetle borcun 
karşılık tutulabiliyor. ; 

Bu yapılan işlerin hey'eti umumiyesini 
gözden geçirirsek; Hükümeti Cühuriye bu millete 
ebediyyen ölmiyecek esasları ve ebedî yaşayışı 
tem'in etmiştir. Yani kâr tarafım tahlil ve tetkik 
ederken her tarafta parlak eserlerini görürüz. 

Zarar sütunlarına geçelim: zarar sütunlarına 
geçdigimiz vakit, evet Devlet her ne yaptise 
cümlenin malûmu olan bir şey olduğu için 
burada tekrar olarak başınızı ağrıtmayayım. 
Milletin her ferdi akhnı erdirmiştirki; bunların 
hepsi millete ebedî hayat verici şeylerdir. Harf 
inkilabı yaptık. Elli senede yapamayacağımız 
tahsili yaptırdık. Bu gün milletimizin yüzde 

j yetmişini okutuyoruz. Bunların hepsi çok iyi 
şeylerdir. Zarar kısmı azdır. Fakat her ne olursa 
olsun bendenizce zarar Devletin hesabına kayt 
edilecek şeydir. Buda istihsalata verilen ehem­
miyet, evet hepsi yolların, şinıendüferlerin ve-
sairenin hepsi istihsalatı umumiye meyanında 
isede bu gün sarfedip yarın neticesini alabile­
ceğimiz şey ancak topraktan çıkarılan madde 
olduğuna göre bu kısma verilen ehemiyet ve 
yahut yapılan hareket maalesef azdır. 

Bir misal arzedeceğim: geçenlerde Başvekil 
Paşa hazretleri bizim Eskişehir kuraklık mmta-
kasıiçin biraz darı, mısır zeriyatınaçalılşmasım 
emir buyurdular. Oraya gittik Nafıa Vekâleti bir 
Mühendis verdik Memleketimin: şahsen içinde 
büyüdüğüm memleketin kabiliyetini, yüzde 
yetmiş nisbetinde bilmediğime bugün kani 
oldum. Şimdi Eskişehiri İzmirle tanpa ediniz 

I derseniz Eskişehiri İzmirle değişemem, Adeta 
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bu vaziyette olduğunu gördüm. 

Bu verilen iki yüzbin lira ile neler yapıldı? 
Onu arzedeyim. Bu neticeden hepinizin mem­
nun olacağına eminim. Gerek Nafıanın verdiği 
mühendis, gerek İktisat Vekâletinin memur 
ettiği zat ve bilhassa valilerimiz, kaymakam­
larımız, nahiye müdürlerimiz bugün adeta 
bir işçi başı gibi ark ve bent başında yatıyorlar 
Ahalinin hepisi bent tutmağa kadınları da 
ark kazmağa gitti. Bu 200 000 liranın 120 -
130 bin lirası traktör, tunum ve Tulumbaya 
verildi ve 70 bin lira ile de mübalağaetmiye-
yim, 600 bin dönüm yer sulanacak dereceye 
geldi. Bu gün vakti bir az geç kalmıştır. Fakat 
gelecek sene için açhfy resmen ilga edilmiştir. 
Gelecek sene için hiç bir damla yağmur 
yağmasa bile Eskişehire açlığın girmesine 
ihtimal yoktur. Bir mikdar fedakârlıkla fakirlik 
çıkacak, ikinci fedakârlıkla da Eskişehir büs­
bütün zengin olacaktır. Yani arzettiğim tarzı 
mesaiye Hükümetimiz bu seneki ilk mesai 
programı ile başlamıştır ve bütün gözümüzle 
müşahede ettik ki; dahilî ve haricî teşkilatımız, 
Hükümetimizin mesai programından mülhem 
olmuştur. Şimdiye kadar bermutat umumî 
formüllerde kabine programı okurduk. Bu 
sene filân yer kuraktır, filan yerin hayvanı, 
filan yerin samanı bu gün bir iş programı 
olarak meydana çıkmış ve hayatın bunda oldu­
ğunu herkese telkin etmiştir. 

İşte ben Hükümetimiz, bir az para ayırarak 
bu kısmı te'min edecek olsa bütün arkadaşlar 
öyle muttali olduk ki; çok feyizli semereler 
elde edebilecektir. Vali Beyde memleket namina 
gece yrılarına kadar bent başında yattı. Çünkü 
bu çalışup ertesi günü neticesini görecek vazi­
yetidir. Bu suretle memleket uzun zaman değil 
pekyakın bir zamanda fakru zaruretten kurtulmuş 
olacaktır. Belki fazla nikbinim, fakat on beş , 
yirmi sene sonra memleketimizin bir Amerikrya 
muadil olacağını görmekteyim. (Bravo sesleri) 
Efendim, ben içinde büyüdüğüm memlekıti 
bilmeyorumuşum. Bir şey arzedeyim, mesela 
suları yukarıdan kesdirmeğe başlayınca bizim 
çifliklerin suları kesilmeğe başladı , biraderler 
danktılar,• mühendislerle beraber gittik. Bana 
80 metre îrtifaındaki kapıyı takıverdedirler 40 
milyon metre mikabı su alıyor, azamî 150 
200 bin lira ister. Sağ olsun Recep Beyefendi 
vat buyurdular ve böylece Eskişeherden fakir -

ligi de kaldıracağız. İkinci bir nokta daha S, 10 
köy arasında 700 bin dönüm kadar bir arazi çorak 
değil, feyzübereket senelerinde bire on on beş 
verdiği de vaki. Arkadaşlarımın bu hususta 
müzaheretinin rica ediyorum . Tpprak var, su 
var, yalnız tarzı mesainin değişmesi lazım . 
Hepimiz gitmeliyiz, kimimiz arkçı başı oluruz, 
bentçi başı oluruz yanı tarzı mesaiyi bir cidal 
ruhile değiştirmek ve çalışmak ister. Devletin 
su işleri siyaseti de yavaş yavaş bunu takip etsin 
Sonra böyle memleketler, mesela; Ankaramn 
bir tarafında Kızıl Irmak, bir tarafında Sakarya 
bulunduğu halde böyle memleteklerde açlığı 
havsalama aldıramiyorum, vesselam'. 

, Bizim tatarlarımız vardı, en korktuğum onlar­
dı. Tıraktörün yapamadığını bir adam ailesile 
yapıyor ve pullukla 4000 dönüm ekiyor. Bu 
adamları Eskişehirden kaldıracak olursak bu su 
siyaseti tatbik edildiği vakit ne yapacaklar? köy­
lerine gittik su çıkabilecek yerlerde binlerce dö­
nüm araziyi sulamışlar. Biz halka viçhe verecek, 

şuur verecek olursak ve halk valisini arkın, bendin 
başında görürsek, yani hakikaten muztarip olan 
halk atisini kemali emniyetle görürse şimdiden 
karnı doymuş demektir; işte Cumhuriyet buna 
derler. Gezdiğimiz yerlerde biz onlara bu 
Hükümetin son yardımıdır diyoruz. Size gelecek 
sene tohumda verilmiyecek, işte su var toprak 
var, çalışın dedik. Hülasa bu millet talili 
imiş. Kendine böyle parlak yıldızlar doğurmuş 
halaskarlar yetiştiştirmiş ve o,nlar ebedî esaslı 
temeller kurmuşlar. İnşallah ebediyen ölmiye-
ceklerdir. İşte bize hariçten bakacak gözler için 
ayıp görülecek şeyleri acilen izale etmesini 
Hükümetimizden çok rica ederim. Bu iş için 
istikraz da etmek lazım gelirse edilsin, Ana-
dolunun bu kurak ve yayla denilen kısmım, pek 
yakın bir zamanda Maliye Vekili Beyle İzmirle 
mukayese edeceğim. 

lieis — Bütçe kanunu lâyihasının heyeti 
ümumiyesi hakkında başka söz isteyen varım 
efendim? (Hayır sesleri). Maddelere geçilmesini 
kabul edenler... Etmiyenler,.. Kabul edilmiştir. 

Bütçe Encümei birinci maddeye merbut 
cetvelde, barem kanununun kabulü üzerine, 
bazı tadilât ve ayni zamanda tashihat yapıyor. 
Şimdi getirecektir. Beş dakika istirahat etmek 
üzere celseyi tatil ediyorum. 



UÇUNCÜ CELSE 
Açılma Saati: 14 

Reis — Kâzını Paşa 
Kâtipler: Avni B. (YOZGAT), Haydar Rüştü B. (DENİZLİ) 

Reis — Celseyi açıyorum. 
Bütçe kanunu lâyihasının birinci maddesini 

okuyuruz. 
1.929 malî senesi bütçe kanunu 

MADDE 1 — Devletin bütçesine dahil 
devairin 1929 maü senesi masarifi için 
merbut [A] işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
218 529 987 lira tahsisat ita kılınmıştır. 

A - Büyük Millet Meclisi bütçesi 
Reis — Heyeti umumiyesi hakkında 

mütalea var mı ? (Hayır sesleri) 
Fasıllara geçilmesini kabul edenler... Kabul 

etmiyenler... Kabul edilmiştir 
F. Lira 
1 Tahsisat 1 162 200 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 
2 

F. 
3 

F. 
4 

F. 
5 

Harcırah 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Reis 
Memurlar maaşı 
Kabul edilmiştir. 

Ücurat 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Maaşatın tevhit ve teadülü hak­
kındaki kanununun 4 ve 16 mcı 
maddelerine tevfikan verilecek 

Lira 
62 000 

Lira 
108 900 

Lira 
102 320 

Lira 

ha 
Re i s 

F. 
6 

Re is -
F. 
7 

Reis -
F. 
8 

Re i s 

kkı müktesep karşılığı 
— Kabul edilmiştir. 

Muvakkat tazminat 
— Kabul edilmiştir. 

Mefruşat 
— Kabul edilmiştir. 

Levazım 
— Kabul edilmiştir . 

456 000 

Lira 
21 108 

Lira 
6 000 

Lira 
16 500 

F. 
9 

F. 
10 

F. 
11 

F. 
12 

F. 
13 

F. 

Reis 
Müteferrika 

Kubul edilmiştir. 

Riyset otumupili masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Mesarifi mütenvvia 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Memurlar harcırahı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Resmi Telefon masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Lira 
12 500 

Lira 
7 000 

Lira 
15 400 

Lira 
2 000 

Lira 
1 650 

Lira 
14 Ücretli muhabere ve mükâlem masrafı 300 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. 

15 

F. 
16 

F. 
17 

Matbaa maarsfı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Kütüphane masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Lira 
6 000 

Lira 
3 500 

Lira 
Beynelmilel Parlamantolar ittihadına 

iştirak hissesi 1 500 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
18 İnşaat ve tamirat 75 000 

Süleyman Sırrı B. ( Yozgat ) — 
Efendim, Meclisi Âlinin matbaası Müdafai 
milliye binasının altında rutebetli bir yerdedir. 
Müstahdeminin vaziyeti çok elimdir. Esasen 
bu tahsisat konurken meclis matbaası inşaası 
mevzuubahs olmuştur. Çok rica ederiz, bu 
sene bu fasıldan behemehal bir matbaa binası 
yapılsın. 

Reis — Efendim, buna Divanı riyastçe 
karar verilmiştir. 
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Süleyman Sırrı B. Teşekkür ederim. 
Reis — Fasıl hakkında başka mütalea 

yoktur. Fasıl kabul edilmiştir. 
F* Lira 
19 Tesisat ve demirbaş 25 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F, Lira 
20 Tercüme ve telif masraf i 1 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F* Lira 
21 Meclis memurları teavün san­

dığı iptidaî sermayesi 2 500 
Reis —- Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
22 788 numaralı kanunun tat­

biki masraf i 500 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
23 Geçen sene düyunu i 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
B - Riyaseti Cumhur bütçesi 

Reis — Efendim, Riyaseti Cumhur btçesi-
nin müzakeresine geçiyoruz . 

Heyeti umumiyesi hakkında söz istiyen 
varrhı? Fasıllara geçilmesini kabul edenler ... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir . 
F. Lira 
31 Reisi Cumhur Muhassasatı 144 000 

Reis — Kabul edilmiştir : 
F. Lira 
32 Memurlar maaşatı 29 280 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
33 Müstahdemin ücuratı 34 260 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
34 Maaşatın tevhit ve teadülü hak­

kındaki kanunun 4 ve 16 mcı 
maddeleri mucibince verilecek 

hakkı müktesep karşlığı 33 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
35 Muvakkat tazminat 1 584 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
37 Mefruşat ve demirbaş 5 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 
38 Levazım 10 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 

1920 C : a 
F. Lira 
39 Müteferrika 3 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
40 Otomobil ve vesaiti nakliye masrafı 41 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
41 Masarifi mütenevvia 4 100 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
42 Harcırah 750 

Reis —- Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
43 Resmî telefon masrafı i 300 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. Lira 
44 Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı İOOO 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
45 Masarifi gayri melhuza 6 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 

C- Divanı Muhasebat bütçesi 
Reis — Divanı muhasebat bütçesinin mü­

zakeresine geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hak­
kında söz isteyen varmı ? (Hd,yır sesleri) . 
Fasıllara geçilmesini kabul edenler ... Kabul 
etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
51 Maaşat 438 480 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
52 Müstahdemin ücuratı 15 360 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
53 Muvakkat tazminat 46 800 

Reis — Kubl edilmiştir. 
F. Lira 
56 Mefruşat ve demirbaş 9 000 

Reis — Kabul edilmiştir, 
F. Lira 
57 Levazım 6 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
58 Müteferrika 4 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
59 Masarifi Mütenevvia 13 900 

Reis — Kabul edilmiştir. 
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F. Lira 
60 Harcırah 30 000 

Reis — Kabul edilmiştir.. 
F. Lira 
61 Resmî telefon masarifi l 700 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
62 Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı 50 

Reis —- Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
63 Kitap bedeli ve tercüme masrafı l 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
64 Staj için Avrupaya gönderilecek 

mürakipler masarifi 15 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
65 788 numaralı kanunun tatbiki 

masrafı 2 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
66 Geçen sene düyunu 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
Ç - Başvekâlet bütçesi 

Reis — Başvekâlet bütçesinin müzakeresine 
geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hakkında söz 
isti yen vavmı?.( Hayır sesleri) 

Fasıllara geçilmesini kabul edenler... Kabul 
etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
F . • • , L i r a 

• 7 i Başvekil tahsisatı 8 .400 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
72 Memurlar maaşatı 84 004 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
73 Ücurat 10 060 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
74 Muvakkat tazminat 8 190 

, Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
77 Mefruşat ve demirbaş 7 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F, Lira 
78 Levazım 3 000 

Reis — Kabul edilmitişr. 
F. Lira 
79 Müteferrika 1 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Ura 
80 Başvekâlet otomobili masrafı 15 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
81 Masarifi mütenevvia 2 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
82 Harcırah 3 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
83 Resmi telefon masrafı 800 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
84 Ücretli muhabere ve mükâleme masrafı 100 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
85 Düstur, kanun, resmî gazete ve 

sairenin tab masrafı 55 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
86 Tahsisatı mesture 646 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 
88 Müstahdemin ücuratı 3 600 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 
92 Masarifi mütenevvia 3 250 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
93 Harcırah 3 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
94 Âza hakkı huzuru 10 800 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. Lira 
95 Kitap ve risale bedeli, tercüme 

ve tap masrafı 4 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
96 788 numaralı kanunun tat­

biki masrafı 5 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. , Lira 
97 Oeçen sene düyunu 2 000 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. Lira , 
98 Eski seneler düyunu 187 

Reis — Kabnl edilmiştir. 
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b - Şurayı Devlet bütçesi 

Reis — Şurayı--Deflet Bütçesinin müzakere­
sine geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hakkında 
söz istiyen varmı? (Hayır sesleri) Fasıllara 
geçilmesini kabul edenler... Kabul etmiyenler... 
Kabul edilmiştir, 
F. 

101 Maaşat 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
102 Müstahdemin ücuratı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F-

103: Muvakkat tazminat 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
106 Mefruşat ve demirbaş 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

107 Levazım 
Reis'— Kabul edilmiştir. 

F. 
108 Müteferrika 

Reis — Kabul editmiştir. 
E-

109 Masarifi mütenevvia 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
110 Harcırah 

Reis — Kabul edilmiştir-, 
F. 

111 Resmî telefon masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
112 Kitap mubayaası bedeli», telif, ter 

cüme ve tap m,asrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
113 788 numaralı'kanunun tatbiki 

Lira 
91 640 

Lira 
4 680 

Lira 
9 513 

Lira 
1 000 

Lira 
4 500 

Lira 
1 500 

Lira 
12 600 

Lira 
500 

Lira 
200 

Lira 

1 000 

-•-.e 

Reis 
F. 

114 
Reis 

F. 
115 

Reis 

masrafı • 
— Kabul edilmiştir. 

Geçen sene düyunu 
— Kabul, edilmiştir. 

Eski seneler düyunu 
— Kabul edilmiştir. 

1 500 

Lira 
200 

Lira 
1 OOP 

E - İstatistik Umum Müdürlüğü bütçesi 
Reis — İstatistik* Umnm Müdürlüğü büt-

çesinin müzâkeresine geçiyoruz. Heyeti ümii-
miyesi hakkında söz istiyen varmı ? ( Hayır 
sesleri ) Fasıllara geçilmesini kabul edenler ... 
Kabul etmiyenler.... Kabul edibıiştil. 
F. 

121 Memurlar maaşatı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
122 Müstahdemin ücuratı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F - .•• 

123 Muvakkat tazminat 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
125 Mefruşat ve demirbaş 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

126 Levazım ^ 
Reis —Kabul edilmiştir. 

F. 
127 Müteferrika 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

128 Masarifi mütenevvia 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F-
129 Harcırah 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

130 Resmî telefon masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
131 Ücretli muhabere ye mükâleme 

masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
132 telifat ve neşriyat masrafı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

133 Ecnebi mütehassısı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

134 Umumî tahrir netayicinin 
, tasnifi ye tabı masrafı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

135 İstatistik kursları masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Lira 
15 924 

Lira 
3 960 

Lira 
1 881 

Lira 
5 000 

Lira 
2 700 

Lira 
1 400 

Lira 
1 720 

Lira 
1 250 

Lira 
200 

Lira 

150 

Lira 
6 400 

Lira 
13 000 

Lira 

10 800 

Lira 
1 000 
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F. Lira 

136 İstatistik konğurasına iştirak 
masrafı 4 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

137 Tecrübe tahrirleri masrafı 6 000 
Reis ~ Kabul edilmiştir. 

F - Diyanet İşleri Reisliği bütçesi 
Reis — Diyanet İşleri Reisliği bütçesinin 

müzakeresine geçiyoruz . Heyeti umumiyesi 
hakkında söz istiyen var mı? ( Hayır sesleri ) 
Fasıllara geçilmesini Kabul edenler ... Kabul 
etmi yenler ... Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

141 Memurlar maaşatı 618 534 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
142 Merkez,müstahdemini ücuratı 4 800 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

144 Vilâyat ücuratı 15 660 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
145 Muvakkat tazminat 6 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

148 Müstahakkini ilmiye 61 512 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
149 Umuru hayriye vazaifi 870 036 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

150 Merkez mefruşat ve demirbaşı 200 
Reis — Kabul edilmiştir 

F. Lira 
151 merkez levazımı 1 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

152 Merkez müteferrikası 400 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
153 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı 600 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

154 Vilâyat levazımı 2 800 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
155 Vilâyat müteferrikası 800 

Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Ura 
156 Masarifi mütenevvia 4 280 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

157 Harcırah l 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
158 Resmî telefon masrafı 100 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. Lira 

159 Ücretli muhabere ve mükâleme 
masrafı 150 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

160 Umuru hayriye masrafı 65 000 
Reis —- Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
161 Kurani kerim ve ehadisi seri -

fe tercüme ve tefsir heyeti üc -
reti ve hutbeler masrafı 6 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

162 788 numaralı kanunun tatbiki 
masrafı l 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

163 Geçen sene düyunu 2 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
164 Eeski seneler düyunu l 500 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. Lira 

165 1341, 1926, 1927 seneleri 
bütçelerinden tahakkuk eden 
düyun karşuhğı 13 785 

Reis — Kabul edilmiştir 

O - Maliye Vekâleti bütçesi 
Reis — Maliye Vekâleti bütçesinin mü­

zakeresine geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hak­
kında söz istiyen varmı? (Hayır seslsri) 
Fasıllara geçilmesini kabul edenler ... Kabul 
etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

171 Vekil tahsisatı 4 800 
Reis — Kabul edilmiştir. 

. F. Lira 
172 Memurlar maaşatı 6 890 532 

Reis — Kabul edilmiştir. 
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Merkez ücuratı 
Kabul edilmiştir. 

Vilâyat ücuratı 
Kabul edilmiştir. 

66 18-5-1929 
Lira 

113 040 
F. 

173 
Reis 

F. Lira 
175 Vilâyat ücuratı 836 080 

Reis 
F. Lira 

176 Muvakkat tazminat 180 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
179 Merkez mefruşat ve demirbaşı 15 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

180 Merkez lavazımı 23 800 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
181 Merkez müteferrikası 8 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

182 Vekâlet otomobili 3 500 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
183 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı 70 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

184 Vilâyat levazımı 100 000 
Reis — Kebul edilmiştir. 

F. Lira 
185 Vilâyat müteferrikası 30 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

186 Masarifi mütenevvia 409 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
187 Harcırah 270 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

188 Resmî telefon masrafı 3 500 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
189 Ücretli muhabere ve mükaleme 

masrafı 15 000 
Reis — Kabul edilmiştir/ 

F. Lira 
190 Masarifi mukannene 345 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

191 Ücreti huzur 320 720 
İhsan B. ( Ankara ) — Ücreti huzu­

run kalktığına dair tevhidi maaşat kanununda 

Lira 
169 500 

Lira 
437 000 

Lira 
550 000 

Lira 

8 000 

Lira 
4 300 

C : 3 
bir madde vardı. Bu maddeye göre bu faslın 
tay yi lâzım deği İmidir.? 

Şakir B. ( Edirne ) — Efendim, me­
murlar için bu doğrudur. Fakat memur olmıyan 
ve hariçten iştirak edenler için ücreti huzur 
verilecektir. 

Reis — Başka mütalea varmı? ( Hayır 
sesleri) kabul edilmiştir. 
F. 

192 Cibayet masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
193 Muamelâtı naktiye 

Reis -— Kabul edilmiştir.* 
F. 

194 s Tahrir masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
195 Tefevvuz olunan emval be-

delatı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
196 Ecnebi mütehassısları 

Reis -— Kabul edilmiştir. 

Maliye Vekili Şükrü B. — Efen­
dim, 196 inci fasıldan sonra ^ « Aktüerler 
teşkili masrafı » namile bir fasıl açılarak 
25 000 liralık tahsisat vazını Bütçe Encüme­
nine arzetmiştim. Encümence kabul edilmiştir. 
Lütfen böyle bir faslın reye vazını rica ederim. 

Şakir B. (Edirne) — Encümenimiz mu­
vafakat ediyor. 
F. Lira 

1Q6 Aktüerler teşkilâtı masrafı 25 00Q 
Reis — Teklif edilen bu faslı reye arz 

ediyorum kabul edenler ... Kabul etmiyenler... 
Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

197 Avrupaya gönderilecek müfettiş­
ler tahsisatı 20 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

198 Kavanin venizamat ve mukarra-
ratı maliye telfik ve tertip masrafı 7 500 

Reis — Kabul edilmiştir, 
F. Lira 

199 Tetkikatı maliye masrafı 20 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 
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F. Lira 

200 İrat getiren emlâki milliye mesarifi 72 000 
RMs— Kabul edilmiştir. 

F, Lira 
201 İrat getirmiyen mebani inşaat 

ve tamiratı 575 000 
Reis —- Kabul edilmiştir. 
ŞakırI}. ( Edirne) — Efendim, 201 inci 

fasıldan sonra 201 a faslı açılarak 500 000 
lira vazedilecektir. 

Ankarada mesken inşaatını teniin için evelce 
kabul edilen kanun mucibince Q 000.00*0 
liralık taahhüt selâhiyeti vardır. 500 000 lira 
ona mahsuben konacaktır. 
F. Lira 

2oı Kanunu mahsus mucibince yapı­
lacak mebani inşaat masrafı 500 000 

Reis'—(201 a) faslı olarak 500 000 lira 
vaz'ım kabul edenler... Kabul etmiyenler ... 
Kabul edilmiştir, 
F. Lira 

202 İstimlâk bedeli 15 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
203 Darphane masrafı 29 200 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. " Lira 
204 Memlehalar masarifi tesisiyesi 135 000 

Reîs — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

205 Memlehalar işletme masarifi 318 00 Ö 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
206 Damga matbaası işletme masrafı 10 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
207 Mektep ve kurs masrafı 28 300 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 
208 Masarifi gayri melhuza 100 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

209 Darülfünun tahsisatı maktası 800 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
210 Darilşefekava yârdım 15 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

211 Adliye müşavirleri 120 000 
Reis — Kabul edilmiştir". 

1 M 9 € : 3 
F. Lira 

212 Türkiye idman cemiyetlerine 
muavenet 30 000 

-Şakir B. ( Edirne ) — Bu tahsisatın 
tayıyım teklif ediyoruz . 

Reis •— Bu faslı tayyediyoruz . 
F. Lira 

2T3 Türk ocaklarına muavenet 30 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
214 Hinıayeietfal cemiyetine muavenet 30 000 

Maliye Vekili Şükrü B. — Himayei 
etfal cemiyeti bu sene getirdiği eşya için ağır 
gümrük vermeğe mecbur kalmıştır. Bu fasla 
15 000 lira ilâve edilmesini rica ediyorum. 

Şakir B. — Muvafakat ediyoruz. 
Reis — Efendim, bu faslı 15 000 lira 

ilâ vesile 45 000 lira olarak kabulünü reye 
arzediyorum. Kabul edenler... Kabul etmiyen-
ler... Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

,21.5 Evkafa muavenet 250 000 
Reis — Kaul edilmiştir. 

F. Lira 
216 Hilâliahmer cemiyetine muavenet 700 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

217 Seyrisefaine verilecek tahsisat 75 000 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
218 Ankara şehri imar masrafı karşılığı 250 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

219 Telsiz Telefon şirketine muavenet 25 000 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
220 788 numaralı kanunun tatbiki 

masrafı 100 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
221 Geçen sene düyunu 70 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

222 Eski seneler düyunu 69 542 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
223 İhtiyat tahsisat 100000 

Reis — Kabul edilmiştir. 



r.vee ıs-t5*-ı#29 € : â 
F. :

w Lira 
224 Düyunu Umumiye komfeeriliği 

naeartfi 's 20 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
225 Sinini sabıkadaki; istimlak ilüyumı 

mütehakkıkası karşılığı 2 000 
Reis — Kahtal ieditoişiâri . 

<F. Lira 
226 1337 senesinden !mah$upıd ımacak 

mebaliğ karşılığı 458 
ffeeis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
227- Yanan ve yıkılan yerlerdeki me-

. baninin inşa ve «tamirinde isti­
mal olunan kereste r̂üsumu 

karşılığı 40 000 
Reis —̂  Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
228 Fort mukavelenamesi -, raaittibinee 

verilecek prim karşılığı 50 000 
Reis •— Kabul edilmiştir. 

ö - Düyunu Uımmiye bütçesi 
T t e i s — Düyunu Umumiye bütçesinin mü­

zakeresine geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hak­
kında söz istiyen; varan? (ti oy ir sesleri ) 
Fasıllara geçilmesini ; kabut edenler . . . Kabili 
etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

241 Mürettebatı, masarif ve muba­
yaa karşılığı. 13 755-447 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

245 ikramiyeli donanma piyankosu 30 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

?• Lira 
246 % 5 faizli istikrazı dahili tah­

vilâtının 24 ve 25 numaralı 
koponları bedeli ile bir senelik 

mubayaa akçesi 1078 656 
Reis—Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
247 Ziraat bankasına n nisanı340 

tarihli kanun mucibince verile­
cek taksiti senevi 555 882 

Reis —Kabtfl «dilmiştir. 
F. ' Lira 

248 Paket mukavelesi mucibince 
1929 taksiti' ! 4 100 000 

Reis — Kabml edilmiştir. ' 

F. Lira 
2*40 ; Komisyon 5 470 

Reis — Kabtti editeriştû*, 
Rs i Lin 

251 Hidematı vataniye 44 406 
Reis — Kabıd edilmiştir, 

F., ; Lira 
252 Maaşatı zatiye 12 400 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. • Uru 

25â Malûline verilecek arazi bedeli 110 000 
Rİeis — Kabul* edilmiştir. 

F. î-ira 
254' Geçen sene düyunu 40 0(X0 

1 R « i s — Kabul edilmiştir. 
F. > Üira 

2 5 5 Eski seneler düyunu 70 OÖft 
R e i s — Kabul edfrnirçtir, 
fi - Rüsumat Umum Müdürlüğü bütçesi 
R e i s — (Rüsumat Umum Müdürlüğü^ büt-

çeskıİH müzakeresine geçiyoruz . Heyeti 
umumiyesi hakkında soz istiyen>varmı? (Hayır 
sesleri ) Fasıllara geçilmesini kabul edenler ... 
Kabul etmiyenler . . .Kabu l edilmiştir . 

F. Lira 
261 ? Memurlar maaşatı 3 436 0§2 

Reis r-Kabul edilmiştir • 
F. Lira 

262 Merkez müstahdemini ücuratı 14 868 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
264, Vilâyat müstahdemin ücuratı 234 540 

İteis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

265 Muvakkat tazminat 44 000 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
267 Şimendifer ve gümrük idareleri 

ve yolcu salonları memurlarının 
tahsisatı maktüâsı 23 000 

Reis — Kabttl edîfcnişfir. 
F*' , Lir* 

269 Merkez mefruşat ve demirbaşı 6 0ÖO 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
270 Merkez levazımı 3 000 

Reis — Kabul aüteöiştir. 
F* Lira: 

271 Merkez ̂ müteferrikası 2 $$9 
Reis — Kabürl editoıiştir»'; 
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Lira 
55 000 

Lira 
18 000 

Lira 
106 500 

Lira 
110 000 

Lira 
450 

Lira 

F. Lira 
272 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı 15 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

273 Vilâyat levazımı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
274 Vilâyat müteferfikası 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

275 Masarifi mütenevvia 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
276 Harcırah 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

277 Resmî telefon masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
278 Ücretli muhabere ve mükâleme 

masrafı 6 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
279 Masarifi mukannene 7 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

280 Bahrî muhafaza vesaiti masrafı 365 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
281 Levazım ve teçhizat 57 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

282 Muayyenat 226 280 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
283 Tazminat, ihbariye, ikramiye 19 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

384 Masarifi mütenevvia 21 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
285 Muharreratı umumiye, istatistik 

ve gümrük, tarife mecmualarının 
kâğıt ve levazım bedelile tab ve 

teclit masrafı 30 000 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
286 Alâtı vezniye masrafı 13 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
287 İnşaat ve tamirat 77 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

288 Rüsumat tatbikat kursu masrafı 15 000 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F- Lira 
289 788 numaralı kanunun tatbiki 

masrafı 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
290 Geçen sene düyunu 

Re is — Kabul edilmiştir. 
F. 
291 Eski seneler düyunu 

Re is — Kabul edilmiştir. 
F. 

25 000 

Lira 
10 000 

Lira 
9 000 

Lira 
292 1338 senesinden mahsup edilecek 

mebaliğ karşılığı 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

6 300 

/ - Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğü 
bütçesi 

Reis — Tapu ve Kadastro Umum Mü­
dürlüğü bütçesinin müzakeresine geçiyoruz. 
Heyeti umumiyesi hakkında söz istiyen varmı? 
( Hayır sesleri ) . Fasıllara geçilmesini kabul 
edenler... Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

301 Memurlar maaşatı 710 568 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
302 Merkez ücuratı 15 660 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

304 Vilâyat müstahdemini ücuratı 43 620 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
305 Muvakkat tazminat 26 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
, F. Lira 
308 Merkez mefruşat ve demirbaşı i 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

309 Merkez levazımı 2 900 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
310 Merkez müteferrikası 4 277 

Reis — Kabul edilmiştir. 
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311 Vilâyat mefruşatı 

Refe — Kabul edilmiştir, -; 
F. 

312 Vi lâyat levazımı 
Reis — Kabul edilmiştir. ' 

F. 
313 Vilâyat müteferrikası 

R e i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

314 Masarifi mütenevvia 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
315 Harcirah 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

316 Resmî telefon masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
317 Ücretli muhabere ve mükâleme 

masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir 

F . • 

318 Masarifi mukannene 
Reis — IÇabul edilmiştir. 

F. 
319 Kadastro ve tahdit heyetleri 

--İ8&İÖ&İ». Ö:tf 
Lira 

6 000 

Lira 
9 000 

. Lira 
2 000 

Lira 
25 250 

Lira 
40 000 

Lira 
100 

Lira 

150 

Lira 
400 

Lira 

Reis 
masrafı 

Kabul edilmiştir. 
F. 

320 İstinsah masarifi 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. 
321 Tahrir ve tescil masrafı 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F* 

322 Tapu ve kadastro tatbikat kursu 
masrafı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

323 788 numaralı kanunun tatbiki 
masrafı 

Reis — Kabul edilmiştir . 
R Î . : -

324 Geçen sene düyunu 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F . • ' " ' , _ . 

325 Eski seneler düyunu 
Reis — Kabul edilmiştir. 

342 070 

Lira 
23 000 

Lira 
20 000 

Lira 

19 000 

Lira 

7 000 

Lira 
1 000 

Lira 
68 000 

Lira 
326 1341 senesinden tahakkuk eden 

düyun karşılığı 8 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

/ - Dahiliye Vekâleti bütçesi 

Reis — Dahiliye Vekâleti bütçesinin mü­
zakeresine geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hak­
kında söz istiyen varmı? ( Hayır sesleri ) 
Fasıllara geçilmesini kabul edenler... Kabul 
etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

331 Vekil tahsisatı 4 800 
Reis -—Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
332 Memurlar maaşatı 

Reis — Şakir Beyefendi, bu faslın tahsi­
satı kaç liradırf 

Şakir B. ( Edirne ) — Bu faslın tehi­
rini arzediyorum. . 

Reis — Bu faslı tehir ediyorurz 
F. Lira • 

333 Merkez müstahdemini ücuratı \7 100 
Reis •— Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
335 Vilâyat müstahdemini ücuratı 172 860 

Reis — Kabul edilmiştir. 
Şakir B. ( Edirne ) — 336 inci mu -

vakkat tazminat faslının da tehirini arzediyo -
ruz. 

Reis — Pek alâ efendim. 
F. Lira. 

340 Mülkiye mektebi mezunlarına kanunu 
mucibince verilecek avans 2 000" 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

341 Merkez mefruşat ve demirbaşı 5 000* 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
342 Merkez levazımı 9 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira " 

343 Merkez müteferrikası 3 00Ö 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
344 Vekâlet otomobili 'masrafı 3 500 

R^is — Kabul edilmiştir, 
F. Lira 

345 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı 16 500 
Reis — Kabul edilmiştir, 
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V. Lira 
346 Vüâyat İevaztönı 60 000 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. Lira 

347 Vilâyât müteferrikası 12 500 
Reis —Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
348 Masarifi mütenevvia 47 435 

Reis — Kabul edilmiştir. . .. .. 
F. Lira 

349 Harcırah 166 650 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
350 Resmî telefon masrafı 1J0O 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. m Lira 

351 Ücretli muhabere ve mukâleme 
masrafı 3 00Q 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

35^ Masarifi mukannene 500 
Reis — Kabul ediiıaniştir. 

F. ' Lira 
353 Devair harcırahı 48 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

354 Nevahi müdürleri hayvan yem 
bedeli 45-000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

355 Nüfus idareleri masrafı io Q00 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
356 Avrupa harcırahı 5 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

357 Tahsil ve sitaj için Avrnpaya 
gönderilecek memur masrafı io 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. ' ' Lira 

358; Tatbikat kursu masrafı 30 000 
Reis —-Kabul edilmiştir . 

F. J Lira 
360 Müstahdemin ücreti 20 700 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira, 

365 Masarifi idare ,42 760 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lirr 
366: Harçjrah 40 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
367 Otomobil ve vesaiti nakliye 

masarifi 14 400 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
368 788 numaralı, kanunum tatbiki 

masrafı 50 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
369 Geçen sene düyunu 100 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

370 Eski seneler düyunu 50 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Ura 
371 1340-1341-1926 ve 1927 

senelerinden tahakkuk eden 
^düyun karşılığı 175 843 

Reis — Kabul edilmiştir. 

J — Posta Telgraf ve Telefon Umum 
Müdürlüğü bütçesi 

Reis — Posta ve Telgraf ve telefon Umum 
Müdürlüğü bütçesinin müzakeresine geçiyoruz. 
Heyeti umumiyesi hakkında söz isteyen varmı? 
(Hayır sesleri) Fasıllara geçilmesini kabul 
edenler... Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 

F. 
381 Memurlar maaşafı 

Şakir R. ( Edirne ) — Bu faslın tehirini 
arzediyoruz. 

F. Lira 
382 Merkez müstahdemini ücuratı 4 800 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

3 84 Yi lâyat ücuratı . 1 &4 ' 6 8 0 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Şakir B. ( Edimıe ) — 385 inci muva­
kkat tazminat faslının tehirini rica ediyoruz . 
F. Lira 

388 Merkez mefruşat ve demirbaşı ı 500 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
389 Merkez levazımı, 9 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

3,90 Merkez müteferrikası 2 500 
Reis — Kabul, edilmiştir. 

— as 
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f. Lira 
mi ; Vilâyat mefoıışH verdeiBitba^î 32 @0Q 

Reis — Kabtd cdidmfetir. 
F. Lira 

3>92 <Vilâ$sa* levazımı ;. 8r8 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F« , ' ;• Ura 
393 Vilâyat müteferrikası 45 QO0 

Reis — Kabul editaniştK. 
F. Lira 

394 Masarifi. mütenevvia 162 0OO 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F, Lira 
395 Harcırah 105 000 

Reis' — Kabul edilmiştir, 

394 Resmî telefon masrafı 900 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
397 ÜeretH muhabere ve snükâlerae 

masrafı 1 000 
J Reis —, Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

39$ Masarifi muk*nneae 374 500 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F.( Lira 
399 Popta masrafı 625 O0O 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

4QQi Telgraf ve telefon masrafı 435 QQ(D 
Reis — Kakül edilmiştir. 

F. Lira 
401 Telsiz telgraf ve telefon masrafı 1Q5 000 

Reis — Kabul edilmişjtâr. 
F. Lira 

402: Kıymetli evrak 50 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
403: Pul bedelleri 7 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. „ Lira 

404 Vesaiti nakliye masrafı 37 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
Berayi ihtisas avrupaya gonde-

405 rileçek memurlar masrafı 15 000 
Reis — KabuL edilnifiştir. 

E.- Lira 
4§6 Avrupa-harcııthı.- 5 000 

Reis — KabuL edilmiştir* 

Lir* 
18 000 

Lira* 
40 000 

Lira 
6 0G# 

Lira 

10 000 

Lira 
24 000 

Lira 
8 Ö00 

F.( Lira 
407 Kurslar nıasrafi 7 2ffO 

Reis — Kabuk e4ilmi§iir• ; 

F. Lirai 
40$. Ebniye tamir, inşa^e-istif ası 20 0Ö0 

Reis —Kabul edilmiştir» • 
E, , " 

409 E^nebît mütehassısı 
Reis — Kabut edilmiştir. 

E. 
410 Telgraf fabrikası masrafı. 

Reis— Kabul edilmiştir. 
F. 

411 Telgraf mektebi masraİL 
^e is — Kabul edilmiştir. 

F. 
412 788 numaralı kanunun tatbiki 

masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

E. 
413 Oeçen sene düyunu 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F.; 

414 Eski seneler düyuftu 
Reis — Kabul edilmiştir. 

E. Lira 
415 Telsiz tesisatı şirketinin bakxyei r 

; matlubu ve 4 posta vagonunun 
bedeli 210 00& 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

416 1914 senesi muhaberatından 
İngiltere telgraf idaresine 

verilecek borç 12 500 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Af— Emniyeti Umumiye Umum Müdürlüğü^ 
bütçesi 

Reis — Emniyeti'Umumiye Umum Müdür­
lüğü Bütçesinin müzakeresine geçiyoruz. Hey­
eti lAnumiyesi hakkında söz isti yen varmı? 
( Hayır Sesleri ) Fasıllara geçilmesini kabul 
edenler... Kubul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
E. Lira 

421 Memurlar maaşatı 3 651 82S 
Reis — Kabul edilmiştir; 

E. Lira 
4f22 Merkez ımistahdemln üeuratı 4 680 

Reis ^~ Kabtıl edilmiştir. 

n>-



p. 
424 Vilâyat müstahdemin ücuratı 49 668 

Re is — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

425 Muvakkat tazminat 47 640 
Re is — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
428 Merkez mefruşat ve demirbaşı 2 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

429 Merkez levazımı 1 700 
Reis — Kabul edilmiştir 

F. Lira 
430 Merkez müteferrikası 1 500 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

431 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı 8 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
432 Vilâyat levazımı 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

433 Vilâyat müteferrikası 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
434 Vilâyat ikramiyesi 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

435 Masarifi mütenevvia 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
436 Harcirah 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

437 Resmî telefon masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
438 Ücretli muhabere ve mükâ-

leme masrafı 
Re i s — Kabul edilmiştir' 

F. 
439 Levazım 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F* 

440 Masarifi mütenevvia 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
441 Vesaiti nakliye masrafı 

Re i s — Kabul edilmiştir . 

Lira 

Lira 
43 000 

Lira 
5 000 

Lira 
1 000 

Lira 
55 600 

Lira 
60 000 

Lira 
3 250 

Lira 

6 000 

Lira 
244 000 

Lira 
7 500 

Lira 
16 000 

Fi- Lira 
442 Polis telefonları masrafı 5 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

443 Polis karakollarının tamiri masrafı ıo 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
444 İstihbarat masrafı 200 000 

Re is — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

445 Polis mecmuası tab masrafı 5 000 
Re is — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
446 Mükâfatı nakdiye 15 000 

Re is — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

447 Ecnebi mütehassısı 10000 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
448 Sitaj için Avrupaya gönderilecek 

memurlar masarifi 10000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
449 Polis mektepleri masarifi 5 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

450 788 numaralı kanunun tatbiki 

Reis 
F. 

451 
Reis 

F. 
452 

Re i s 
F. 

masarifi 
— Kabul edilmiştir. 

Geçen sene düyunu 
— Kabul edilmiştir. 

Eski seneler düyunu 
—- Kabul edilmiştir. 

453 1340 1341,1926,1927 senele­
rinden tahakkuk eden düyun 

I ; 

Reis 
karşılığı 

— Kabul edilmiştir. 

2 000 

Lira 
8 000 

Lira 
6 450 

Lira 

45 168 

L — İskân Umum Müdürlüğü bütçesi 
R e i s — İskân Umum Müdürlüğü bütçesi­

nin müzakeresine geçiyoruz. Heyeti umu-
miyesi hakkında söz istiyen varmı? ( Hayır 
sesle/i) Fasıllara geçilmesini kabul edenler.. 
Kabul etmiyenler.. Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

501 Memurlar maaşatı 198 600 
Reis — Kabul edilmiştir» 
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F. Lira 

5Q2 Merkez müstahdemin ücuratı 4 500 
Reis — Kabul edilmişti 

F. Lira 
504 Vilâyat müstahdemini ücuratı 12 360 

Reis — Kabul edilmiştir> 
F. Lira 

505 Muvakkat tazminat 7 000 
Reis' — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
;J508 Merkez mefruşat ve demirbaşı 800 

R e i s — Kabul edilmiştir. 
F, Lira 

509 Merkez levazımı 4 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
510 Merkez müteferrikası 500 

Reis'— Kabul edilmiştir. 
F. , Lira 

511 Vilâyat mefruşat ve demir başı 1500 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F.,-, Lira 
512 Vilâyat levazımı 10 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

513 Vilâyat Müteferrjkası 1 500 
Reis — Kabul edilmiştir. , 

F. Lira 
514 Masarifi mütenevvia 14 480 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

515 Hareirah 30 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

1£29 C : 4 
F. 

516 Resmî telefon masrafı 
Reis •— Karjul edilmiştir. 

F. _ 

Lira 
250 

Lira 
517 Ücretli muhabere ve mukâleme 

masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

•?. '' • . 

518 Masarifi mukannene 
Reis —Kabul edilmiştir. 

F * . ' - ' • 

519 İskârrmasrafi 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F, 
520 Tavizat 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F . "• 

521 İnşaat ve tamirat 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 

200 
\., 

Lira 
300 

Lira 
532 700 

Lira 
250 000 

Lira 
275 000 

Lira 
522 788 numaralı kanunun tatbiki 

, masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
523 Oeçen sene düyunu 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

524 Eski seneler düyunu 
Reis — Kabul edilmiştir. 
Beş dakika teneffüs etmek 

tatil ediyorum. 
Kapanma saati : l ö 

12 000 

Lira 
20 000 

Lira 
85 000 

için celseyi 

DÖRDÜNCÜ CELSE 
Açılma saati: 16,30 

' • ' Reis - Kâzım Paşa 
Kâtipler : Süreyya TevfikB. (TOKAT), Avni ö.-(YOZGAT) 

Reis — Celseyi açıyorum. 

M - Matbuat Umum Müdürlüğü bütçesi 

Reis — Matbuat Umum: Müdürlüğü büt­
çesinin müzakeresine geçiyoruz. Heyeti 
um umiy esi hakkında söz \ istiyen varmı? 
{Hayır sesleri). Fasıllara geçilmesini kabul 
edenler,,, Kabul etmiyenler,,.)Kabul edilmiştir. 

F. 
571 Maaşat 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

572 Müstahdemin ücuratı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
573 Muvakkat tazminat 

Reis •— Kabul edilmiştir, 

Lira 
30 552 

Lira 
4 260 

Lira 
3 600 



Mefruşat ve demirbaş 
—( Kabul edilmiştir. 

i Levazım 
— Kabul edilmiştir 

Müteferrika 
— Kabul edilmiştir 

I : m 
F. 

576 
R e i s 

F. 
577 

Re i s 
F. 

578 
R e i s 

F. 
579 Masarifi mütenevvi a 

R«is — Kabul edilmiştir. 
F. 

580 Harcırah 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
581 Resmî telefon masrafı 

• R e i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

582 Ücretli muhabere ve mükâleme 
masrafı 

Kabul edilmiştir. 
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R e i s 
F. 

583 
R e i s 

F. 
584 

Re i s 
F. 

585 ' 
Re i s 

Neşriyat ve telifat 
Kabul edilmiştir. 

Ajans tahsisatı 
Kabul edilmiştir. 

Lira 
1 000 

Lira 
2 100 

Lira 
1 650 

Lira 
5 900 

Lira 
1 000 

Lira 
100 

Lira 

200 

Lira 
35 000 

Lira 
150 000 

Lira 
205 000 Ajans telgraf ücreti 

Kabul edilmiştir. 
Sıhhat ve İçtimaî muavenae Vekâleti 

bütçesi 
Reis — Sıhhat ve İçtimaî muavenet Vekâ­

leti bütçsinin müzakeresine geçiyoruz. Heyeti 
umumiyesi hakkında mütalea varmı ?. ( Hayır 
sesleti) Fasıllara geçilmesini kabul edenler ... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilimiştir . 
F. Lira^ 

591 Vekil tahsisatı 4 800 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
592 Memurlar maaşatı 1 355 068 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

593 Merkez müstahdemini ücuratı 47 700 
Keis — Kabul edilmiştir. 

F, Lira 
595 Vilayat müstahdemini ücuratı 225 720 

Re i s — Kabul edilrn^iştir. 

F. 
596 Mu vafekat tazmi nat 

Re i s — Kabul edilm iştir . 
F. 

599 Merkez mefruşat ve demirbaşı 
Re i s — Kabul edilmiştir. •-

F. 
600 Merkez levazımı 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

601 Merkez müteferrikası 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
602 Vekâlet otomobili masrafı* 

R e i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

6*03 Vilayat mefruşat ve demirbaşı 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
604 

Re i s 
Vilayat levazımı 

Kabul edilmiştir. 
F. 

605 

Lira 
20 000 

Lira 
5 000 

Lira 
5 000 

Lira 
3 500 

Lira 
3 500 

Lira 
13 000 

Lira 
15 000 

Lira 
5 000 

Lira 
30 020 

Lira 
90 000 

Vilayat müteferrikası 
Re i s — Kabul edilmiştir 

F. 
606 .Masarifi mütenevvia 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

607 Harcırah 
Ş a k i r R. (Ed i rne ) — Bu faslın birinci 

maddesi 50 000 ikinci maddesi 20 000 
olmak üzere 70 bine tenzil edilectktir. 

Re i s — Faslı bu suretle kabul edenler ... 
Kabul etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

Ş a k i r R. ( E d i r n e ) — Efendim, bu 
fasıldan sonra (A ) 607 Ecnebi memleketler 
harcırahı faslı olarak 38 000 lira tahsisat 
vazolunacaktır. 
F. 

Ecnebi memleketler harcırahı 
Bu faslı kabul edenler . 
Kabul edilmiştir. 

F. 
608 Resmî telefon masrafı 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

609 Ücretli muhabere ve mükâleme 
masrafı 

Re i s — Kabul edilmiştir, 

A 
607 

Reis -
etmiyenler 

Lira 

38 000 
. Kabul 

Lira 
1 200 

Lira 

•1 80t) 



300 

Lira 

560 000 

Lira 
736 000 

Lira 
26 000 

Lira 
70 000 

Lira 
3 500 

Lira 

80 000 

Lira 

610 Masarifi mukannene 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
611 Sarı ve salgın hastalıklarla 

mücadele masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
612 Sıtma Mücadelesi 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

613 Masarifi Mütenevyia 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
614 Yem bedeli 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

615 Vesaiti nakliye masrafı 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
616 İnşaat , tesisat, tam irat ve 

istimlâk 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
617 Avrupaya gönderilecek ta-

bibler masrafı 12 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
618 Yardım 17 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

619 Umumî sıhhat işleri masrafı 75 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
620 İçtimaî muavenet işleri masrafı 946 070 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

621 788 numaralı kanunun tatbiki 
masrafı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

622 Oeçen sene düyunu 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
623 Eski seneler düyunu 

Reis — Kabul edilmiştir . . • 
F. 

624 1340, 1341, 1926 senelerinden 
. tahakkuk eden düyun karşılığı 8 000 

Reis — Kabul edilmiştir; 

I : 66 18-5-192^ C : 4 
Lira I O - Adliye Vekâleti bütçesi 

Reis — Adliye Vekâleti bütçesinin müza­
keresine geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hakkında 
söz istiyen varmı ? (Hayır sesleri) Fasıllara 
geçilmesini kabul edenler... Kabul etmiyen-
ler... Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

631 Vekil tahsisatı 4 800 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
632 Memurlar maaşatı 4 960 092 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

633 Merkez müstahdemini ücuratı 102 804 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
635 Vilâyat müstahdemini ücuratı 439 728 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

636 Muvakkat tazminat 50 000 
Reis — Kabur edilmiştir. 

F. Lira 
640 Merkez mefruşat ve demirbaşı 3S 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

641 . "Merkez levazımı 8 00Ö 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
642 Merkez müteferrikası 2 000 

Reis — Kabul edilmiştir. ,-., " 
F. Lira 

643 Vekâlet otomobili masrafı 3 500 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
644 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı 40 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

645 Vilâyat levazımı 111000 
Reis — Kabul edilmiştir, 

F. Lira 
646 Vilâyat müteferrikası \Q 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

647 Masarifi mütenevvia 86 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
648 Harcırah 200 000 
. Reis -— Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

649 Resmî telefon masrafı ı 300 
Rsis — Kabul edilmiştir. 

Lira 

5 000 

Lira 
5 000 

Lira 
5 000 

Lira 

43 
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F. Lira 

650 Ücretli muhabere ve mükâleme 
masrafı 1 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

651 Masarifi mütenevvia 85 000 
Re is — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
652 , Vesaiti nakliye masrafı 20 700 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

653 Telif, tercüme, cem ve tabı ka-
varıin masrafı ve hukukî eserler 

mubayaa bedeli 20 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
654 Adliye ceridesi masrafı 8 000 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

655 Avrupadaki talebe masarifi 20 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
656 Kanunlar, nizamnameler, ve tali­

matnameler hazırlama masrafı 4 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
657 Avrupa-harcirahı 3 000 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

658 Adlî tıp işleri müessesei masrafı 12 500 
Re is — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
659 Hapishaneler masarifi 904 000 

Re i s — Kabul edilmişttr. 
Mal iye Vekili Ş ü k r ü B. — Bu fasla 

altıncı n adde olarak Ecnebi Mütehassıs ücreti 
namile 10 000 liranin ilâvesile faslın 914 000 
lira olarak kabulünü rica ediyorum. 

Ş a k i r B . (Edirne ) — İştirak ediyoruz, 
Re i s — Faslı bu suretle kabul edenler .. . 

Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

660 Leyli hukuk mektebi masrafı 53 000 
Reis — Kabul edilmiştir 

F. Lira 
661 Meslek mektebi masrafı 750 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

662 Hukuk ve meslek mektebi tale -
besinin muhtaçlarına yardım 5 000 

Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
663 788 numaralı kanunun tatbiki 

Lira 

masrafı 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
664 Geçen sene düyunu 

Re is — Kabul edilmiştir. 
F. 

665 Eski seneler düyunu 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 

32 000 

Lira 
6 000 

Lira 
9 000 

Lira 
666 13-41, 1926 vei927 senelerinde 

tahakkuk etmiş olan düyun 
karşılığı 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
36 707 

Ö — Maarif Vekâleti bütçesi 
Reis—Maarif Vekâletinin bütçesine geçiyoruz. 

Heyeti umumiyesi hakkında söz isteyen varmı? 
( Hayır sesleri) Fasıllara geçilmesini kabul 
edenler... Kabul etmiyenler... Kabul edilmiştir. 
F. 

671 Vekil tahsisatı 
Re is — Kabul edilmiştir. 

F. 
672 Memurlar maaşatı 

R e i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

6 7 3 Merkez müstahdem i n ücürati 
Reis-—- Kabul edilmiştir. 

F. 
675 Vilâyat ücürati 

Re is — Kabul edilmişitir. 
F. 

676 Muvakkat tazminat 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. 
679 Makam ücreti 

Re i s — Kabul edilmiştir. 
F. 

Lira 
4 800 

Lira 
2 832 864 

Lira 
31 068 

Lira 
6Q8 353 

Lira 
48 600 

Lira 
62 040 

Lira 
681 Merkez mefruşat ve demirbaşı 8 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

682 Merkez levazımı 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

F. 
683 Merkez müteferrikası 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

684 Vekâlet otomebili masrafı 
Re i s — Kabul edilmiştir. 

Lira 
6 750 

Lira 
3 500 

Lira 
9 500 
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f« Lira 

685 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı g 000 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
686 Vilâyat levazımı 8 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

687 Vilâyat müteferrikası 4 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
688 Masarifi mütenevvia 30 350 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

689 Harcırah 50 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
690 Resmî telefon masrafı 2 250 

Reis — Kabul edilmiştir 
F. Lira 

691 Ücretli muhabere ve mükâ, 
leme masrafı 4 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. ^ Lira 

692 Masarifi mukannene 200 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. . * Lira 
693 Teşvik ve muavenet 30 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

694 Tetkik ve ilmî rehberler telif 
ve tercüme ücretile mecmu­
alar mükâfatı ve ilmî komis­
yonlar hakkı huzuru ve 

harcırahı 25 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
695 Sanayii nefise encümeni masa­

rif ve hakkı huzuru i 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
696 Tarih encümeni masarif ve 

hakkı huzuru 2 500 
Necip Asım R. (Frzurum) — Encümen 

şimdiye kadar çok kıymetli eserler tabetmiştir. 
Geçen sene bütçeye konulan tahsisatla bunları 
güç hal ile meydana çıkarmağa muvaffk olmuş­
tur. Halbuki bu sene geçen seneki miktardan 
da az bîr para kabul edilmiş . Bu para ile 
encümen bir şey yapamaz, günahdır, bunun 
bir çaresini bulun . 

Maarif Vekili Cemal Hüsnü B. — 
Efendim, Tarih encümeni neşrettiği eserlerin 
masrafını, kendisi veriyordu. Şimdi eser telif 
ederse masrafı doğrudan doğruya Telif Encü­
meninin neşriyat faslından verilecektir . Onun 
için 2 500 lira kâfidir . 

Reis — Efendim, fasıl hakkında başka 
mütalea yoktur. Faslı kabul edenler ... Kabul 
etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

697 Ecnebî mütehassıs ve mual­
limler 150 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

698 Beynelmilel kongra, sergi 
ve müsabakalara iştirak ve 
ilmî tetkik seyahatları masrafı ıo 000 

Reis— Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

699 İlk ve orta tedrisat muallimle-
rile ilk tedrisat müfettişleri 

kursları masrafı 10 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
700 Dil Heyeti masrafı 4o 000 

Reis'— Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

701 Mektepler masarifi ı goö 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
702 Meslek mektepleri masrafı ı 000 060 

Reis— Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

703 Müesseseler masrafı 85 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
704 Paravantoriyom masarifi 30 000 

Reis — Kabul edilmiştir . 
F. Lira 

705 Levazımı tesisiye 175 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
706 Mektep kütüphanelerine alına­

cak kitaplar bedeli 15 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

Lira F. 
707 İnşaat ve Tamirat 

Reis — Kabul edilmiştir. 
295 000 
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F. 

708 
Lira 

Ecnebi memleketlerde talebe 
tahsil masrafı 467 234 

Reis — Kabul edilmiştir. 
ŞaUir B . ( Edirne ) — Efendim , bn 

fasılda İstandul Darülfünunu için 8 inci madde 
olarak 3 000 lira vaz edilecektir . Üçüncü 
madde de 67 000 lira olacaktır. Bu tenzil ve 
ilave neticesi fasıl yekunn 432 234 lira olac­
aktır. 

Reis — Faslı bu suretle kabul edenler ... 
Kubul etmiyenler ... Kabul edilmiştir 
F. Lira 

700 Ecnebi memleketlerde talebe 
müfettişliği masarifi 16 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

710 823 numaralı kanun mucibince 
l tabedilecek mektep kitapları 

mütedavil sermayesi 100 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
711 1087 numaralı kanun muci-

I bince neşrolunacak ilmî ve 
meslekî kitap ve mecmualar 

mütedavil sermayesi 40 000 
Jteis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
712 788 numaralı kanunun tatbiki 

masrafı 15 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
713 Geçen sene düyunu 2 000 

İleis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

714 Eski seneler düyunu 6 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

P - Nafıa Vekâleti bütçesi 
I£eis — Nafıa Vekâleti bütçesinin müzake­

resine geçiyoruz. Heyeti umumiyesi hakkında 
söz istiyen varmı? ( Hayır sesleri ) Fasıllara 
geçilmesini kabul edenler... Kabul etmiyenler.. 
Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

721 Vekil tahsisatı " 4 800 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
722 Memurlar maaşatı 922 092 

Reis — Kabul edilmiştir. 

42 

246 

18 

Lira 
840 

Lira 
960 

Lira 
600 

F. 
723 Merkez ücuratı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. 

725 Vilâyat ücuratı 
Reis —Kabul edilmiştir. 

F. 
726 Muvakkat tazminat 

Reis— Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

731 Mühendis mektebi mezunlarına 
1216 numaralı kanun muci -
bince verilecek avans 7 000 

Reis —Kabul edilmiştir, 
F. Lira 

732 Merkez mefruşat ve demirbaşı 35 000 
Reis— Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
733 Merkez levazımı 9 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

734 Merkez müteferrikası 4 000 
Reis — Kabul edilmiştir 

F. / Lira 
735 Vekâlet otomobil masrafı 3 500 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

736 Vilâyat mefruşat ve demirbaşı 20 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
737 Vilâyat levazımı 17 000 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

738 Vilâyat müteferrikası 5 000 
Reis — Kabul edilmiştir . 

F. Lira 
739 Masarifi mütenevvia 59 600 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

740 Harcirah 75 000 
Reis — Kabul edilmiştir. 

F. Lira 
741 Resmî telefon masrafı 1 100 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

742 Ücretli muhabere vemükaleme 1 000 
masrafı 

Reis — Kabul edilmiştir. 
F. Lira 

743 Masarifi mukannene' 500 
Reis — Kabul edilmiştir. 
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